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Wysoki komfort,  
racjonalne  
zużycie energii 
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– (...) czekamy na 
wybór firmy, która dokoń-

czy budowę naszej obwodnicy, 
a przede wszystkim czekamy na  

udrożnienie „Węzła Marki” czyli zjazdu z 
obwodnicy jadąc od strony Białegosto-
ku w Aleję Piłsudskiego oraz podwyż-

szenie ekranów akustycznych – mówi 
Paweł Pniewski, przewodniczący 
Rady Miasta Marki >> str. 7

Wianki  
w Starych  
Załubicach

Paweł Żółtek

Artur  
Laskowski

Piotr 
Grubek

4

Kara do dwóch lat 
więzienia  
za złamanie zakazu

2

3

Podczas wizyty w Ząbkach, 
która zainaugurowała kam-
panię informacyjną „Rodzi-
na 500+" wojewoda mazo-
wiecki Zdzisław Sipiera od-
wiedził najnowocześniejsze 
na Mazowszu i jedno z naj-
nowocześniejszych w kraju, 

posiadające własny 
amfiteatr Przedszkole 
Publiczne nr 3 Skrzat 

>> str. 5

 – Mam decyzję od Pań-
stwowej Straży Pożarnej obo-

wiązującą do 31 sierpnia, z której wynika, 
że spełnienie warunków PPOŻ przez lata 
było odkładane.(...) Weryfikuję wykonaną w 
ubiegłym roku elektrykę bo już dziś wiem, 
ze nie została ona wykonana w takim za-
kresie w jakim miała być wykonana – jest 
już etap końcowy tej weryfikacji. I to co jest w 
taj chwili najtrudniejsze – zerwał się dach na 
budynku MOK i to muszę obowiązkowo zrobić 
przed zimą – mówi Agnieszka Kacprzak, nowy 
dyrektor MOK Kobyłka >> str. 4

– Dyrektor szpitala rozpatruje, aby 
wejść w nową specjalność – leczenie 

bólu (...). Rozważamy też możliwość 
przeprowadzania operacji osób z oty-
łością polegających na zmniejszeniu 
żołądka (...) oraz zaćmy. Szpital woło-
miński ma specjalistów i mógłby tych 
usług świadczyć więcej – mówi Adam 
Lubiak, starosta wołomiński  >> str. 3
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ogłoszenia2  

Kara do dwóch lat więzienia  
za złamanie zakazu 

O zakazie kopiowania dokumentów rozmawiamy z Pawłem Żółtkiem  
– właścicielem biura rachunkowego z Kobyłki

– Ostatnio w mediach dużo się 
mówi o zakazie skanowania i ko-
piowania dowodów osobistych.
– Tak to prawda. Wynika to z faktu, 
że od 12 lipca zmienią się w tym 
zakresie przepisy. Dziś jest tak, że 
skanowanie dowodów osobistych 
jest powszechną praktyką przy 
wypożyczaniu nart, rowerów czy 
samochodów. W ten sposób firmy 
próbują się zabezpieczyć przed 
kradzieżą sprzętu. Takie postę-
powanie wielokrotnie krytykowały 
instytucje odpowiedzialne za 
ochronę danych osobowych. Zda-
niem Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych powielanie dokumen-
tów jest ryzykowne z uwagi na fakt, 
że dzięki temu łatwo przygotować 
kopię oryginału i potem wykorzy-
stać ją w przestępstwie, np. 
wyłudzenia pożyczki.
– Wygląda na to, że te 
argumenty dotarły do 
rządu, który w końcu 
zakazał skanowania 
dokumentów.
– Tak, począwszy od 
kolejnego piątku, tj. 
od 12 lipca, firmy 
będą mogły co naj-
wyżej poprosić o 
okazanie dowodu 
i spisać dane nie-
zbędne do we-
ryfikacji osoby, z 
którą będą za-
wierać umowę. 
Banki, firmy ubezpieczeniowe, 
telekomy, wypożyczalnie samo-
chodów czy sprzętu plażowego 
zostaną pozbawione możliwości 
wykonania i przechowywania kopii 
dowodu. Na podstawie skanu do-
wodu można było utworzyć wierną 
replikę tego dokumentu. Od teraz 
zabronione też będzie tworzenie 
replik dokumentów, czyli np. 
dowodów kolekcjonerskich. Na 

marginesie warto dodać, że takie 
repliki kolekcjonerskie mogły 
być wykorzystywane często przy 
popełnianiu przestępstw. Teraz 
po prostu nie będzie można wyko-
nywać takich replik. Za złamanie 
zakazu będzie grozić kara nawet 
do dwóch lat więzienia. Karą w 
takiej samej wysokości będzie 
zagrożone tworzenie kserokopii 
dokumentów.

– Czy zakaz dotyczy kopiowania 
wyłącznie dowodów osobi-
stych?
– Zakaz dotyczy nie tylko dowodów 
osobistych, ale również innych 
dokumentów publicznych. Nie bę-
dzie można kopiować paszportu, 
prawa jazdy, karty pojazdu, legi-
tymacji lekarskich czy legitymacji 
osoby niepełnosprawnej.
– Czy zakaz będzie bezwzględ-
ny?
– Ustawa dopuszcza pewne wy-
jątki. Repliką będzie tylko ko-
pia lub odwzorowanie oryginału 

wielkości od 75 do 120 procent. 
Oznacza to, że każda kopia, która 
będzie mniejsza niż 75 procent 
oryginału i każda kopia która 
będzie większa niż 120 procent 
oryginału będzie dopuszczalna. 
Ustawa dopuszcza też kopiowanie 
w celach urzędowych, służbowych 
lub zawodowych określonych na 
podstawie odrębnych przepisów 
lub na użytek osoby, której dane 

dotyczą. W związku z tymi wyjąt-
kami część przedsiębiorców może 
próbować interpretować przepisy 
w korzystny dla siebie sposób i 
próbować skanować lub kserować 
dokumenty. Niemniej jednak 
w świetle przepisów o ochronie 
danych osobowych radziłbym 
zastanowić się nad tym, czy celu 
w postaci np. zapewnienia ochrony 
wypożyczanego sprzętu nie da się 
osiągnąć w inny sposób niż kopio-
wanie dokumentów – chociażby 
poprzez spisanie niezbędnych 
danych z tych dokumentów.

N o w e
obowiązki dla przedsiębiorców

Od 1 stycznia 2018 r. wszyscy podatnicy VAT 
muszą co miesiąc wysyłać do Urzędu Skarbowego JPK_VAT.

Przedsiębiorco! 
Nowy obowiązek dotyczy również Ciebie, 

jeśli jesteś podatnikiem VAT i składasz deklaracje 
VAT-7 lub VAT-7K.

WAŻNE!
Jednolity Plik Kontrolny musi być generowany i przesyłany 

wyłącznie w wersji elektronicznej.

czy Twoja firma jest gotowa na Jpk_VaT?

tel. 22 786 06 11
ul. szeroka 6, 05-230 kobyłka

e-mail: biuro@mojerozliczenia.pl
www.mojerozliczenia.pl

www.facebook.com/mojerozliczenia

Biuro Rachunkowe

Biuro Rachunkowe

Biuro Rachunkowe
Kobyłka ul. Szeroka 6

tel. 22 786 06 11
www.mojerozliczenia.pl

– (...) część przedsiębiorców może próbować 
interpretować przepisy w korzystny dla 

siebie sposób i próbować skanować lub 
kserować dokumenty w świetle prze-
pisów o ochronie danych osobowych 

radziłbym zastanowić się nad tym, 
czy celu w postaci np. zapewnienia 
ochrony wypożyczanego sprzętu nie 
da się osiągnąć w inny sposób niż 

kopiowanie dokumentów – chociaż-
by poprzez spisanie niezbędnych 

danych z tych dokumentów – mówi 
Paweł Żółtek, właściciel biura 

rachunkowego z Kobyłki 

BURMISTRZ  MIASTA  MARKI
ogłasza I ograniczony przetarg ustny

na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej  
stanowiącej mienie komunalne

Nr ewid. 
działki

Pow.  
działki  
w m2

Obręb Położenie

Przeznaczenie 
nieruchomości

Sposób  
zagospodarowania

Oznaczenie  
według  
księgi  

wieczystej

Cena  
wywoławcza  
brutto w zł

Wysokość  
wadium

w zł

159/27 350 5-12 ulica 
Klucznikowska

Tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej

--------------------------
Poprawa warunków 
zagospodarowania 

nieruchomości 
przyległych

WA1W/00139943/1 82.000,00 zł 8.200,00 zł

1. Przeznaczona do sprzedaży nieruchomość stanowi własność Gminy Miasto Marki i nie 
jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi, ani też nie ma przeszkód prawnych w 
rozporządzaniu nimi. Nie toczy się również żadne postępowanie administracyjne czy sądowe 
dotyczące prawidłowości nabycia przedmiotowej działki przez Skarb Państwa czy Gminę Miasto 
Marki.

2. Przetarg odbędzie się w dniu 19 sierpnia 2019 roku o godz. 16:30 na Sali Obrad Rady 
Miasta Marki przy Al. Marsz. J. Piłsudskiego 95 w Markach.

3. Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie wadium. Wadium należy wnieść w 
pieniądzu (PLN) na rachunek Gminy Miasto Marki, nr rachunku: 13 8015 0004 0190 
5915 2021 0008. 

4. Termin wniesienia wadium upływa dnia 12 sierpnia 2019 roku.
5. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Gminy Miasto Marki. 
6. Szczegółowe informacje w sprawie przetargu i jego przedmiotu można uzyskać w Wydziale 

Gospodarki Nieruchomościami, pokój nr 28 i 29,  Urzędu Miasta Marki od pon. do pt. w godz. 
800-1600, w śr. w godz. 1000-1800 lub telefonicznie (22) 781-10-03, wew. 300, 320.

7. Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Marki i w 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszona na tablicy ogłoszeniowej w siedzibie Urzędu 
Miasta Marki przy Al. Marsz. J. Piłsudskiego 95. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych przyczyn, o czym poinformuje się 
niezwłocznie zainteresowanych w formie właściwej dla ogłoszenia o przetargu. 

Marki, dnia 4 lipca 2019 roku.
Burmistrz Miasta Marki  - Jacek Orych
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– Nasz kompleks zapewni swo-
im użytkownikom wysoki komfort 
(cieplny, wizualny, akustyczny  
i jakości powietrza). Równie ważne 
jest to, że zużycie energii w MCER 
będzie racjonalne. Założenie do-
celowe jest takie, że szkoła przy 
Wspólnej będzie produkować tyle 
samo energii w ciągu roku, ile 
wykorzystywać – informuje Jacek 
Orych, burmistrz Marek.

„Budynek szkoły, podlegający 
procesowi certyfikacji, zaprojek-
towano zgodnie z najlepszymi 
praktykami w zakresie zrównowa-
żonego budownictwa. Wyróżnia się 
bardzo dobrymi właściwościami 
termoizolacyjnymi, wysokospraw-
nym odzyskiem ciepła w centra-
lach wentylacyjnych, zastosowano  
w nim odnawialne źródła energii 
takie jak panele fotowoltaiczne, 
pompy ciepła, jak również agre-
gaty kogeneracyjne” – czytamy 
w artykule na stronie Polskiego 
Stowarzyszenia Budownictwa 
Ekologicznego.

W tekście wypowiada się rów-
nież Piotr Grubek, prezes Marec-
kich Inwestycji Miejskich (MIM), 
odpowiedzialnych za realizację 
inwestycji.

„ (…) Obiekt został wyposażony 
w urządzenia oszczędzające wodę, 
dachy bagienne i zbiorniki reten-
cyjne. Zielony dach ma właściwości 
oczyszczające powietrze, tłumi 
hałas, magazynuje wodę opadową, 
odciąża sieć kanalizacyjną, jest 
doskonałym siedliskiem dla wielu 
gatunków fauny i flory, a odpowied-
nio zagospodarowany pełni funkcje 
rekreacyjne” – mówi prezes MIM.

W tekście podkreślono kwestię 
komfortu nauczania.

„Wśród rozwiązań wpływa-
jących na komfort przyszłych 
uczniów można wymienić system 
wentylacji mechanicznej z moż-
liwością kontroli temperatury 
oraz czujnikami stężenia CO2, w 
który wyposażona będzie każda 
sala dydaktyczna. Jest to bardzo 
istotny aspekt w pomieszcze-

niach przeznaczonych do pracy 
umysłowej, w których jednocze-
śnie przebywa duża grupa ludzi. 
Wpływ zarówno temperatury jak  
i stężenia CO2 był niejednokrotnie 
badany, wykazując że przekrocze-
nie zalecanych wartości powoduje 
wzrost zmęczenia oraz obniże-
nie produktywności” – czytamy  
w artykule.

Źródło: UM Marki
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„Nie radzimy sobie z emocja-
mi” – alarmują specjaliści zajmu-
jący się psychologią i psychiatrią. 
„Nie radzimy sobie z budżetem 
domowym” – dopowiadają spece 
od finansów. „Nie radzimy sobie 
z wychowaniem dzieci” – brzmią 
komunikaty innych fachowców. 
Jeśli do tego dodamy jeszcze apele 
ekologów, prawników, lekarzy i 
całej rzeszy tak zwanych branżow-
ców to nasuwa się pytanie – czy jest 
coś z czym sobie jeszcze radzimy? 

Dzisiejszego ranka, po prze-
czytaniu kilku wpisów w mediach 
społecznościowych, pod różnymi 
postami, już wiem – „hejt” – to jest 
to z czym radzimy sobie świetnie, 
ale i tu jest druga strona medalu. 

"Nasz" hejt jest dobry bo jest 
nasz, ale jak dotyczy nas samych 
– oooo, to już nie jest dobry… 
często budzi się w nas „Kali” z 
powieści Henryka Sienkiewicza 
„W pustyni i w puszczy”… „Kali 
mieć zawsze racja”.

Zasada „ja dobry – oni źli” da 
się zauważyć we wszystkich sfe-
rach naszego życia społecznego: 
dobry obecny wójt, burmistrz, 
prezydent. Zły – ten, który był 
przede mną; w pokoju nauczy-
cielskim - dobry nauczyciel – zły 
rodzic; w domu – dobry rodzic 
– zły nauczyciel. Na drodze – pi-
ratem drogowym zawsze jest ten 
drugi i.t.d. 

Czy to wymysł dzisiejszych cza-
sów? Z pewnością nie, natomiast 
narzędzia dostarczone nam przez 
rozwój cywilizacyjny zaczynają 
działać przeciwko nam i dziś każdy 
każdemu ma możliwość „przypiąć 

łatkę”; „dowalić” – jednym słowem 
„hejtować” w sieci. 

Wydawać by się mogło, że są to 
działania bez większej obawy o idą-
ce za nimi konsekwencje. Niestety 
– konsekwencje, choć na ogół nie są 
od razu widoczne, są coraz większe 
i dotkliwsze, a często wracają jak 
bumerang i dotykają nas samych 
lub naszych bliskich – dzieci, ro-
dziców, żonę, męża czy przyjaciela. 
Szkopuł w tym, że winowajca jest na 
ogół trudny do ustalenia.

Nie podejmę się analizy i sta-
wiania tezy co skłania piszących 
do wylewania pomyj na innych. 
Chcę jedynie zwrócić uwagę, że 
wiele możemy zmienić wokół siebie 
bez hejtujących wpisów - dobrym 
słowem, uśmiechem, udzieleniem 
pomocy czy obdarowaniem kogoś 
przypadkiem napotkanego, choćby 
polnym kwiatkiem.

Dziś obdarowuję więc Was swo-
im uśmiechem od ucha do ucha w 
nadziei, że przekażecie go dalej. 

Uśmiechnijcie się, proszę.  
Chcę wierzyć, że dobro powraca…

Nie podejmę się analizy  
i stawiania tezy co skłania 

piszących do wylewania po-
myj na innych. Chcę jedynie 

zwrócić uwagę, że wiele 
możemy zmienić wokół sie-
bie bez hejtujących wpisów 

- dobrym słowem, uśmie-
chem, udzieleniem pomocy 

czy obdarowaniem kogoś 
przypadkiem napotkanego, 
choćby polnym kwiatkiem.

Uśmiech zamiast hejtu?
Teresa Urbanowska

 Raport
Edward M. Urbanowski

Amerykański magazyn Politico ujawnił raport, liczy ponad 150 stron, który 
został przygotowany dla Kolegium Połączonych Szefów Sztabów. Wynika z 
niego, że Stany Zjednoczone wciąż nie doceniają zakresu agresji Rosji, która 
obejmuje wykorzystanie propagandy i dezinformacji w celu wpłynięcia na 
opinię publiczną w całej Europie, Azji Środkowej, Afryce i Ameryce Łacińskiej. 
Badanie wskazuje również na niebezpieczeństwa związane z coraz grubszą 
nicią porozumienia między Rosją a Chinami, które podzielają z Moskwą strach 
przed międzynarodowymi sojuszami Stanów Zjednoczonych.

Jego autorzy twierdzą, że chaos w polityce wewnętrznej USA utrudnia 
amerykańskie wysiłki, by przeciwstawić się działaniom Rosji. Raport w bez-
pośredni sposób nie krytykuje prezydenta Donalda Trumpa, ale zauważa, że 
przedstawiciele obu partii wielokrotnie sprzeciwiali się niektórym działaniom 
prezydenta w Europie i Azji oraz wyrażaniu przez niego sympatii do autorytar-
nych przywódców, takich jak Władimir Putin i Kim Dzong Un i jego zwyczaju 
kpienia z dowodów, że Rosja ingerowała w wybory w 2016 roku.

Ostrzeżenia zawarte w raporcie poparli niezależni obserwatorzy rosyjskiej 
polityki. - Rosja atakuje zachodnie instytucje w sposób bardziej sprytny i 
dyskretny niż ktokolwiek uważa – powiedziała Natalia Arno, prezes fundacji 
Free Russia - Ataki mogą wydawać się 
subtelne, ale są tak samo destrukcyjne, 
jak bezpośredni wpływ na rządy.

Ostateczna ocena zawarta w raporcie 
to wyraźne ostrzeżenie dla przywódców 
Stanów Zjednoczonych o zagrożeniu bez-
pieczeństwa narodowego, które przy zało-
żeniu najgorszego możliwego scenariusza 
może ostatecznie doprowadzić do wojny!

- W obecnych realiach próba wpływu 
na politykę wewnętrzną, działania pa-
ramilitarne, cyberprzestępstwa i wojny 
polityczne prawdopodobnie będą coraz 
bardziej powszechne - napisał w raporcie 
admirał Jeffrey Czerewko, zastępca dyrek-
tora ds. operacji globalnych w Kolegium 
Połączonych Szefów Sztabów. Takie dzia-
łania długofalowo mogą zwiększyć ryzyko 
konfliktu zbrojnego.

Dokument przygotowany przez Pentagon ocenia intencje Rosji, próbując 
zrozumieć, co napędza jej strategię i nakreśla szereg złośliwych działań 
przypisywanych Rosji w tak zróżnicowanych regionach, jak Afryka i Arktyka. 
Przygotowano też możliwe rozwiązania w postaci reakcji USA na konkretne 
działania Moskwy. Autorzy raportu ubolewają nad brakiem jednolitego prze-
kazu w Stanach Zjednoczonych, który wynika z braku porozumienia między 
agencjami wykonawczymi i Kongresem.

Analiza wyraża również niepokój w związku z tym, co autorzy uważają 
za rozwijający się antyamerykański sojusz Rosji i komunistycznych Chin.

Z drugiej strony raport podkreśla pilną potrzebę współpracy z Rosją w 
kluczowych kwestiach - zwłaszcza w dziedzinie broni jądrowej, by wspólnie 
dążyć do zahamowania nuklearnych zapędów krajów takich jak Korea Pół-
nocna, Chiny, Iran, Indie i Pakistan.

Największym sprawdzianem dla mocarstwowych ambicji Putina może być 
jednak sam naród rosyjski - wynika z raportu. Dokument wskazuje na dowody 
głębokiego podziału wobec polityki zagranicznej Moskwy, w tym inwazji na 
Krym oraz wojskowego wsparcia rosyjskich separatystów w Donbasie.

Wniosek końcowy jest jednak przykry: - Podzielona Ameryka nie jest 
w stanie przeciwdziałać wysiłkom Moskwy, zmierzającym do podważenia 
demokracji i osłabienia USA!

Największym spraw-
dzianem dla mocarstwo-

wych ambicji Putina 
może być jednak sam 

naród rosyjski - wynika 
z raportu. Dokument 
wskazuje na dowody 
głębokiego podziału 

wobec polityki zagra-
nicznej Moskwy, w tym 

inwazji na Krym oraz 
wojskowego wsparcia 

rosyjskich separatystów 
w Donbasie.

Wysoki komfort,  
racjonalne zużycie energii 

Przy ul. Wspólnej kończy się budowa Mareckiego Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnego (MCER). Będzie to m.in. szko-
ła dla 1200 uczniów, basen, sala koncertowa, sala sportowa i zespół boisk. Jak informuje Polskie Stowarzyszenie 
Budownictwa Ekologicznego, marecka inwestycja „jako pierwsza szkoła publiczna w Polsce przeszła pozytywnie 
proces certyfikacji GBS (Green Building Standard)”. Co to oznacza?

Mareckie Centrum Edukacyjno-Rekreacyjne przeszło pozytywnie proces certyfikacji Green Building Standard

– Przypadła Panu w udziale roz-
budowa szpitala w Wołominie. 
Czekaliśmy na zmianę dyrektora 
szpitala. To się już wydarzyło. Jak 
wyglądają przygotowania do roz-
budowy i modernizacji szpitala?
– W szpitalu w chwili obecnej jest 
nowy dyrektor, mamy też wyłonio-
nego inwestora zastępczego, który 
będzie miał za zadanie prowadzić całą 
inwestycję. Dyrekcja – nowy zarząd 
szpitala – analizuje posiadaną doku-
mentację. Wiadomo już w tej chwili, że 
– niestety – wymaga ona aktualizacji.   
W przyszłym tygodniu powinien zo-
stać ogłoszony przetarg na realizację 
I etapu inwestycji.
– Szpital ma nowego Dyrektora. 
Czy to znaczy, że są nowi za-
stępcy, czy też może stara kadra 
została?
– Jest nowy Dyrektor, który wdraża 
zmiany organizacyjne w placów-
ce, celem poprawy efektywności 
pracy. Mamy zmiany na stanowi-
skach dwóch zastępców dyrektora ds. 
administracyjno-eksploatacyjnych 
i medycznych. Są to fachowcy z 
dużym doświadczeniem zawodo-
wym. Nowy Zarząd analizuje zmiany 
struktury organizacyjnej szpitala z 
uwagi na trudną sytuację finansową,  
np. by ograniczyć liczbę wicedyrek-
torów i skupić się na stanowiskach 
branżowych - jak główny księgowy. 
Dziś to stanowisko jest w randze 
wicedyrektora, a wystarczy główny 
księgowy.
– Co, Pana zdaniem, jest mocną 
stroną wołomińskiego szpitala?
- Mocną stroną jest potencjał, jaki 
w mojej ocenie drzemie w naszej 
placówce. Warunki są dobre, aby go 
jeszcze wzmocnić. Wiem, że nowy 
Zarząd Szpitala prowadzi rozmowy z 
Narodowym Funduszem Zdrowia w 
kierunku rozszerzenia zakresu działal-
ności tak, aby poprawić standard usług  
dla mieszkańców i polepszyć sytuację 
finansową szpitala.
– A co jest największą bolączką?
– Finanse. Dziś, już po zmianie dy-
rekcji szpitala, dowiadujemy się, że 
zobowiązania wymagalne tej jednostki, 
czyli te zobowiązania na które zosta-
ły już wystawione faktury, wynoszą 
około 8 milionów złotych. Pytanie 
zasadnicze – jak spłacić tak wysoką 
kwotę? Będziemy musieli usiąść z 
Zarządem Szpitala do stołu i pomóc 
znaleźć rozwiązanie tego problemu, 
bo sam szpital sobie z tym może  
nie poradzić. Sytuacja nie 
jest dobra. Wiem, że 
nowy Dyrektor rozmawia 
z NFZ. Ma w planach 
rozszerzenie pewnych 
obszarów usług, które są 
intratne i te które NFZ 
refunduje w 100%.  
A Pamiętajmy, że sto-
imy przed bardzo 
kosztowną inwestycją 
rozbudowy szpitala.
– Jakieś konkret-
ne usługi ma 
Pan na myśli?
– Tak – to są 
operacje zaćmy. 

Szpital wołomiński ma specjalistów i 
mógłby tych usług świadczyć więcej. 
Dyrektor rozpatruje też, aby wejść w 
nową specjalność – leczenie bólu, żeby 
pacjenci cierpiący na różne schorzenia 
mogli taką pomoc w naszym szpitalu 
otrzymać. Rozważamy też możliwość 
przeprowadzania operacji osób z oty-
łością polegających na zmniejszeniu 
żołądka.
– Nie mniej ważnym tematem, 
często goszczącym w przestrze-
ni publicznej są drogi, ich stan 
techniczny i remonty. Powiat 

prowadzi wiele inwestycji dro-
gowych, kilka z nich na terenie 
samego Wołomina. Która z nich 
zajmuje zarządowi powiatu naj-
więcej czasu i energii?
– Najbardziej widoczną i najkosz-
towniejszą aktualnie realizowaną 
inwestycją na terenie Wołomina 
jest ulica Wileńska na odcinku o 

długości około kilometra za kwotę 
blisko 10 milionów złotych. Za-
kończenie I etapu, od ulicy Si-
korskiego do ulicy Reja wraz z 
budową ronda, zaplanowane jest  
na koniec sierpnia. Mamy już wy-
łonionego wykonawcę na II etap. 
Tak się dobrze złożyło, że jest  
to ta sama firma, która realizuje 
etap I. Nie będzie wiec konieczno-
ści zmiany maszyn wymiany ekipy  
i II etap będziemy realizowali z 
terminem zakończenia do końca 
października. 

– A skrzyżowanie Legionów  
i Wileńskiej?
– Tu zakończenie prac planowane jest 
na koniec sierpnia. Mam nadzieję, że 
jeszcze przed rozpoczęciem roku 
szkolnego inwestycja zostanie oddana 
do użytku. Kolejną, dużą inwestycją,  
na którą powiat otrzymał dofinan-
sowanie zewnętrzne w wysokości 
6,5 miliona złotych (80% dofinan-
sowania), jest ulica Zawadzka w 
Radzyminie – od węzła Wola Rasz-
towska do skrzyżowania w Zwie-
rzyńcu. Czekam z niecierpliwością 
na rozstrzygnięcie kolejnych kon-
kursów, w których złożyliśmy wnioski  
o dofinansowanie.
– Jakie to są lokalizacje?
– To jest ulica 100-lecia w Zago-
ścińcu (Gmina Wołomin), uli-
ca Matarewicza od Turowa  
(Gmina Wołomin) do Ręczaj Polskich 
(Gmina Poświętne) i ulica Szkolna w 
Radzyminie.
– A Fabryczna w Markach?
– Ulicę Fabryczną realizujemy z wła-

snych środków. Rozpoczęli-
śmy tam remont, na 

który przeznaczyliśmy 1,1 mln złotych. 
Wykonawca na to zadanie miał 65 dni 
więc niebawem tu też roboty będą 
dobiegały końca.
– Nieco ponad miesiąc do kolej-
nej rocznicy Bitwy 1920 roku. 
Jak będzie to wydarzenie w 
tym roku wyglądało?
– Będę chciał tym uroczystościom 
nadać rangę centralną więc będziemy 
występowali do ministerstwa o to, aby 
zarówno część artystyczna jak i ta ofi-
cjalna były uroczystościami państwo-

wymi. Pozostaje jeszcze kwestia budo-
wy muzeum w Ossowie. Gmina Wo-
łomin jest przed przekazaniem działki  
pod pawilon, który byłby w pierwszym 
etapie realizowany. Wiem, że lada dzień 
ma być zwołana sesja nadzwyczajna na 
której będą podejmowane decyzje. Bez 
przekazania terenu MON nie może  
nic rozpocząć.
– W Chrzęsnem były w tym roku 
dwa duże wydarzenia plenerowe. 
Podobno jeszcze w tym miesiącu 
będzie kolejne. Niewielki zespół, 
a zadania ogromne. Co to będzie 
i kiedy tym razem?
– Niebawem, bo już 13 lipca, pla-
nujemy w Chrzęsnem Piknik 
Rodzinny o aspekcie policyjnym 
z uwagi na 100 lecie powstania 
policji państwowej. Będzie część 
piknikowa, ale i część oficjalna  
pod patronatem MSWiA. Spo-
dziewamy się oficjeli. Będą pa-
miątkowe medale i uhonorowania  
dla policjantów.

Zapis pełnej rozmowy znajdziecie 
Państwo na www.zyciepw.pl

Nowe świadczenia  
w szpitalu  
powiatowym?

– Dyrektor szpitala rozpatruje, aby 
wejść w nową specjalność – lecze-
nie bólu (...). Rozważamy też moż-

liwość przeprowadzania operacji 
osób z otyłością polegających na 

zmniejszeniu żołądka (...) oraz 
zaćmy. Szpital wołomiński ma 

specjalistów i mógłby tych usług 
świadczyć więcej – mówi Adam 

Lubiak, starosta wołomiński

O rozbudowie i problemach szpitala wołomińskiego, budowie, przebu-
dowie i modernizacji dróg w powiecie wołomińskim a także o uroczy-
stościach w Ossowie i w Chrzęsnem z Adamem Lubiakiem, starostą 
wołomińskim, rozmawia Teresa Urbanowska.
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 W zawodach udział wzięło 
siedem drużyn z Grupy A 
(męskie drużyny pożarnicze) 
i pięć drużyn z Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. Komisję 
sędziowską powołał  Zastępca-
ca Komendanta Powiatowego 
PSP w Wołominie bryg. Wie-
sław Drosio, a sędzią głównym 
był mł. bryg. Piotr Stach. 

Zespoły rywalizowały  
w dwóch konkurencjach. 
Pierwszą z nich była sztafeta 

7 x 50 m, 
w której 
d r u ż y n a 
obiega ła 
przygoto-
wany teren, 
przekazując 
z a m i a s t  p a -
łeczki prądownicę, 
wykonując różne zadania  
i pokonując przeszkody m.in. 
skok przez płotek, rów, tyczki, 
pokonanie ścianki. W drugiej 
konkurencji – ćwiczeniu bojo-
wym, należało jak najszybciej 
zbudować linię ssawną, linię 
główną i dwie linie gaśnicze. 
Zadanie roty pierwszej to zła-
manie bądź obrócenie tarczy, 

drugiej przewrócenie pachoł-
ków prądem wody. W obu 
konkurencjach liczył się czas.  

  W duchu sportowej ry-
walizacji, dobrej atmosferze i 
strażackim dopingu  pierwsze 
miejsce zdobyła OSP Lasków, 
drugie zajęła OSP Chajęty,  
a trzecie OSP Ślężany. Kla-
syfikacja końcowa rywalizacji 
Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych wypadła następu-
jąco:  pierwsze miejsce MDP 
Ślężany, drugie miejsce MDP 
Chajęty, trzecie miejsce przy-
padło MDP z Dąbrówki. Poza 

okolicznościowymi pucha-
rami dla najlepszych były 
także gratulacyjne dy-
plomy, które otrzymały 
wszystkie startujące 

drużyny. Dla 
zespołów, 

które znalazły 
się na podium 

były także nagro-
dy pieniężne w po-

staci bonów, a dla drużyn 
MDP pamiątkowe koszulki. 
Trofea i nagrody osobiście 
wręczyli Wójt Gminy Dąbrówka 
– Radosław Korzeniewski oraz 
Komendant Gminny ZOSP 
RP w Dąbrówce – Sławomir 
Berliński. Zwycięzców czekają 
kolejne zmagania, tym razem 
na szczeblu powiatowym. 

Źródło: UG Dąbrówka

W zawodach udział 
wzięło siedem 

drużyn z Grupy A 
(męskie drużyny 

pożarnicze) i pięć 
drużyn z Mło-

dzieżowych 
Drużyn 

Pożarni-
czych. 

22 czerwca w Dąbrówce, na boisku piłkarskim, odbyły 
się gminne zawody sportowo – pożarnicze jednostek 
OSP gminy Dąbrówka. 

Gminne Zawody  
Sportowo – Pożarnicze  
w Dąbrówce

strażacka ryw
alizacja

Wianki w Starych Załubicach
W sobotę, 15 czerwca, przy OSP w Starych Załubicach odbyła się coroczna zabawa „Wianki 
2019” – impreza organizowana z okazji rozpoczynającego się lata.

W tym roku Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy Radzymin Filia Stare 
Załubice przy współpracy z lokalnym 
środowiskiem zaproponowała uczest-
nikom wiele atrakcji. 

– Wianki w Starych Załubicach 
to już tradycja, ale nie wykluczam, że  
w kolejnych latach ruszymy do innych 
sołectw. Dzisiejsza impreza potrwa do 
późnych godzin nocnych, przygotowa-
liśmy bardzo wiele atrakcji dla dzieci 
i dorosłych. Przygrywają nam m.in. 
grupy Wszyscy Byliśmy Harcerzami  
i Baby Full. Na zakończenie będzie-
my podziwiać występ znanego  
z Tańca z Gwiazdami Stefano 
Terrazzino wraz z tancerkami,  
a następnie pokaz ognia i pusz-
czanie wianków na rzece Rządza. 
Wianki w Starych Załubicach 

to także okazja do podsumowania 
naszych całorocznych działań, a było 
ich bardzo dużo. Otworzyliśmy nową 
świetlice, uruchomiliśmy wiele sek-
cji – ceramiczną, taneczną, kółko 
filmowe.  Wiele dzieje się też w Ra-
dzyminie – mamy wernisaż wystawy 

Koła Plastycznego, które przeniosło 
się z ROKiS do biblioteki, po jego 
zakończeniu przez cały miesiąc będzie 
można oglądać prace dzieci. W ramach 
akcji „Wakacje w parku”, w każdą 
pogodną niedzielę przewidzieliśmy 
wiele atrakcji dla dzieci i rodzin, będą 

konkursy, animacje, karuzele, dmu-
chańce – jednym słowem to co dzieci 
lubią najbardziej. Nie zabraknie też 
bardzo lubianych potańcówek.  – mówi 
Artur Laskowski, dyrektor Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy Radzymin 
Już od południa można było wziąć 

udział w harcerskiej grze terenowej 
zorganizowanej przez Towarzystwo 
Skautowe HORN i podziwiać uro-
kliwą okolicę. Po raz pierwszy odbył 
się rowerowy rajd na orientację, który 
spotkał się z dużym zainteresowa-
niem. Organizator tego wydarzenia, 
drużyna Kamyk Radzymin MTB 
Team, obiecał kontynuację w przy-
szłym roku. Ważnym punktem im-
prezy był konkurs wicia wianków. 

Wzięły w nim udział pobliskie so-
łectwa oraz osoby indywidualne. 
Na scenie można było podziwiać 

występy Grupy Tańca Współczesnego 
SALIO, a następnie tancerzy ze Studia 
Tańca CLOU oraz solistyki z grupy 
CLOU for YOU. W podziękowaniu za 
uczestnictwo w zajęciach organizowa-
nych przez cały rok szkolny w Filii Bi-
blioteki dzieci otrzymały pamiątkowe 
kubki i dyplomy. Podczas całego dnia 
dzieci korzystały bezpłatnie z karu-
zeli, euro bangee, zjeżdżalni, basenu  
z piłkami i padlerami. Młodzież wzięła 
udział w laserowym paintallu. Lokalne 
Koło Emerytów i Rencistów wraz  

z sołectwami Stare Załubice, Nowe 
Załubice, Ruda, Wolica przy-

gotowało smaczny poczę-
stunek.

W dalszej części 
imprezy publicz-
ność posłuchała, 
pośpiewała i po-
tańczyła przy 
muzyce grup 
Wszyscy Byliśmy 
Harcerzami  
i Baby Full. Jako 
gwiazda wie-
czoru wystąpił 
Stefano Terraz-
zino z tancerką  
i zespołem. Punk-

tem kulminacyj-
nym „Wianków” było 

przejście korowodem 
nad pobliską rzekę Rzą-

dzę i spławienie wianków. 
Przy blasku księżyca można 

było zobaczyć zjawiskowy występ 
Fire Show – ucztę dla oczu i uszu. 
Do późnych godzin nocnych lokalna 
społeczność bawiła się wraz z Kapelą 
z Dąbrówki.

(opr)

 – Wianki w Starych Zału-
bicach to już tradycja, ale 
nie wykluczam, że w kolejnych 
latach ruszymy do innych sołectw. 
Przygotowaliśmy bardzo wiele atrakcji dla dzieci i 
dorosłych. Przygrywają nam grupy Wszyscy Byliśmy 
Harcerzami i Baby Full (...) "Wianki" to także okazją 
do podsumowania naszych całorocznych działań, 
a było ich bardzo dużo.  (...) - mówi Artur Laskowski, 
dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Radzymin,

– Jest Pani dyrektorem MOK 
w Kobyłce od 1 kwietnia 2019 
roku. Musieliśmy trochę pocze-
kać na rozmowę z Panią. Cieszę 
się, że przyjęła Pani nasze za-
proszenie…
– To prawda, ale chciałam poznać to 
miejsce, tą instytucję. Zderzyć się z 
rzeczywistością. Poznać problemy z 
jakimi boryka się kobyłkowski MOK i 
wyznaczyć priorytety. Potrzebowałam 
na to trochę czasu, aby skonfrontować 
wyobrażenie i posiadaną wiedzę z 
zastaną rzeczywistością.
– Konkurs na stanowisko Dyrek-
tora w MOK Kobyłka cieszył się 
wyjątkowo dużym zaintereso-
waniem. Nie wiem czy dobrze 
pamiętam – było chyba 9 kan-
dydatów. Bardzo duża konku-
rencja. Łatwo było przekonać 
komisję konkursową do swojej 
koncepcji?
– Spotkanie się z pięcioma członkami 
komisji, z której każdy miał swoje 
pytania, było z pewnością dużym 
stresem, ale też dobrym i wartościo-
wym doświadczeniem pozwalającym 
nauczyć się czegoś nowego. Cieszę 
się, że wygrałam w tej konfrontacji, że 
z 10 zadanych mi pytań odpowiedzia-
łam chyba na dziewięć i znalazłam się 
w tym miejscu, w którym dziś jestem.
– Znamy się od kilku lat, ale nie 
z Kobyłki tylko z Ossowa, gdzie 
pracowała Pani w InstytucjiKul-
tury „Ossów Wrota Bitwy 1920 
roku”. Pamiętam, że o Ossowie 
zawsze mówiła Pani z ogromnym 
sentymentem. Łatwo było się 
rozstać z tamtym miejscem?
– W Ossowie spędziłam sześć lat i nie 
było mi łatwo rozstać się z tamtym 
miejscem. Sześć lat fajnej, owocnej 
pracy. Bardzo wierzyłam w projekt 
budowy muzeum i nadal kibicuję, 
choć teraz już z daleka, śledzę to, co 
tam się dzieje i trzymam kciuki za 
powodzenie przedsięwzięcia..
– Pisząc ofertę konkursową na 
stanowisko dyrektora MOK Ko-
byłka, miała Pani jakąś wizę tego 
miejsca i pomysł. Spotykamy się 
niemal 100 dni po objęciu funk-
cji. Etap rozpoznawczy ma Pani 
już za sobą. Jakie są wnioski z 
tej „wizji lokalnej”, bardzo trzeba 
zmienić pomysł pierwotny, aby 
pasował do zastanej rzeczywi-
stości?

– Nie będę ukrywała, że są problemy. 
Mniejsze i większe trudności. z którymi 
trzeba się zmierzyć. Zaczynając pracę 
zrobiłam sobie „czek listę” zadań do 
wykonania na początek. Powolutku od-
haczam kolejne punkty. To mnie cieszy, 
nakręca i dodaje energii. Są problemy, 
ale one są takie, że da się je rozwiązać. 
Ja jestem dobrej myśli, że uda się zre-
alizować to, co na wstępie zakładałam z 
czym tu przyszłam.
– Dziś, na dzień dobry, powiedziała 
Pani takie zdanie: – Z każdym, kto 
chce coś fajnego robić w kulturze, 
mogę współpracować. Czy może 
Pani rozwinąć ten wątek?

– Odejście z Ossowa nie było dla mnie 
łatwą decyzją, ale obawy z rozpoczęciem 
pracy w Kobyłce były jeszcze silniejsze. 
W tym miejscu chciałabym podziękować 
pracownikom MOKu, bo osoby pracują-
ce w kulturze są to ludzie z pasją, którzy 
pomimo uciążliwości tej pracy (późne 
godziny pracy, praca w weekendy) są na 
miejscu i dobrze wykonują swoją pracę. 
Do tego pasja jest nieodzowna.
– Objęła Pani funkcję 1 kwietnia. 
Rok budżetowy zaplanowany 
przez poprzednika w pełni, dziś 
przekroczył już półmetek. Miesiąc 
temu duże wyzwanie – Dni Kobył-
ki. Po wakacjach rozpocznie się 
praca nad nowym budżetem. O 
co będzie Pani wnioskowała do 
radnych i do Pani Burmistrz na 
kolejny rok?
– Na pewno będę chciała wnioskować 
o nowe zadania ale na początek nie 

w sferze kulturalnej tylko bardziej 
przyziemnej. Jestem praktycznie 
zmuszona wnioskować o dotację ce-
lową na niezbędne prace remontowe 
budynku. Co do pomysłów typowo 
kulturalnych – jest kilka pomysłów. W 
sierpniu układamy grafik na nowy rok 
i z pewnością pojawią się w nim nowe 
rzeczy. W tej chwili mamy dużo sekcji 
popołudniowych– około pięćdziesiąt. 
Większość z nich zostanie, bo ma do-
brą frekwencję. Bardziej chciałabym 
zatroszczyć się o to, co dzieje się przed 
południem. To jest słabo zagospoda-
rowany czas, kiedy nasze sale nie mają 
pełnego obłożenia zajęciami.

– Czyli myśli Pani o szerszej 
ofercie dla rodziców będących 
w domu z dziećmi, o seniorach?

– Dokładnie tak – to są grupy, które 
mogłyby więcej korzystać z Miej-
skiego Domu Kultury i chciałabym, 
aby znalazły u nas ciekawą ofertę dla 
zaspokojenia ich potrzeb i oczekiwań. 
– Budynek MOK w Kobyłce jest 
specyficzny. Jego bezsprzecznym 
atutem jest lokalizacja. Ma nato-
miast wiele wad wynikających 
w funkcji użytkowej – obiekt 
handlowy przystosowany do roli 
lokalnego centrum kultury nigdy 
nie doczekał się środków, które 
by w pełni pozwoliły na całkowitą 
adaptację do roli jaką pełni. Sta-
rano się go dostosować, wiele 

zrobiono, a co zostało dla Pani 
do zrobienia?
– Czas nie stoi w miejscu i ja w tej chwili 
mam do zmiany niemal wszystko. 
Przede wszystkim  przystosowanie 
budynku do wymagań PPOŻ. Mam 
decyzje od Państwowej Straży Pożar-
nej do 31 sierpnia, z której wynika, 
że spełnienie tych warunków przez 
lata było odkładane. Mam nadzieję, 
że częściowo uda mi się te warunki 
spełnić jeszcze w tym roku. Weryfikuję 
wykonaną w ubiegłym roku elektrykę 
ale już dziś wiem, że nie została ona wy-
konana w takim zakresie, w jakim miała 
być wykonana – jest już etap końcowy 
tej weryfikacji. I to co jest w taj chwili 
najtrudniejsze – zerwał się dach na bu-
dynku MOK i to muszę obowiązkowo 
zrobić przed zimą. To rzeczy, które dla 
użytkowników MOK są niewidoczne 

ale są one konieczne do zrobienia 
i generują ogromne 
koszty. 
– Czy „Kobyła” 
pozostanie przed 
MOKiem?
- Są jakieś pomysły, 

ale decyzje jeszcze 
nie zapadły, więc za 
wcześnie jest, aby na 
ten temat mówić.

Na pełny zapis  
(w wersji Video) roz-

mowy z dyrektor MOK 
Kobyłka Agnieszką 

Kacrzak zapraszamy 
na www.zyciepw.pl

Czy kobyła  
pozostanie przed 
MOK w Kobyłce?

Tym razem Teresa Urbanowska spotkała się z Agnieszką Kacprzak, dyrektor 
MOK w Kobyłce, która swoją funkcję pełni od 1 kwietnia 2019 roku. Panie 
rozmawiały o funkcjonowaniu placówki przez pierwsze trzy miesiące oraz  
o dniu dzisiejszym, planach i pomysłach na przyszłość. 

– Mam decyzję od Państwowej Straży Pożarnej obowią-
zującą do 31 sierpnia, z której wynika, że spełnienie 
warunków PPOŻ przez lata było odkładane.(...) Weryfi-
kuję wykonaną w ubiegłym roku elektrykę bo już dziś 
wiem, ze nie została ona wykonana w takim zakresie 
w jakim miała być wykonana – jest już etap końcowy 
tej weryfikacji. I to co jest w taj chwili najtrudniej-
sze – zerwał się dach na budynku MOK i to muszę 
obowiązkowo zrobić przed zimą – mówi Agnieszka 
Kacprzak, nowy dyrektor MOK Kobyłka.

 OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.  
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) oraz 
art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, ze zm.)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Wójta Gminy Jadów, reprezento-
wanego przez pełnomocnika P. Lecha Zielińskiego, z dnia 
14.05.2019 r. (data wpływu do Starostwa - 15.05.2019 
r.) postępowania administracyjnego w sprawie znak: 
WAB.6740.14.23.2019 o wydanie decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej polegającej na: „Budowie uli-
cy Kąpielowej (dz. nr ewid. 135) w miejscowości Borzymy, 
Gmina Jadów, pow. wołomiński” i wydaniu postanowienia 
nr 105/2019 z dnia 26.06.2019 r. nakładającego na inwe-
stora obowiązek usunięcia nieprawidłowości występujących 
w projekcie budowlanym oraz postanowienia nr 106/2019 
z dnia 26.06.2019 r. nakładającego obowiązek przedłoże-
nia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska okre-
ślonych dokumentów w celu przeprowadzenia oceny od-
działywania przedsięwzięcia na obszar NATURA 2000.

Działki usytuowania obiektu:
w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwesty-•	
cję na rzecz Gminy Jadów w części (tłustym drukiem numery 
działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do 
przejęcia pod inwestycję, w nawiasach – numery działek po 
podziale):

ew. nr: 994 (994/1, −	 994/2), 135 (135/1, 135/2) obręb 0003 
Borzymy, jedn. ewid. 143406_2 Jadów.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia 
inwestycyjnego można zapoznać się w  Starostwie Powiatowym  
w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa, parter, po-
kój nr 105 w godzinach przyjęć interesantów   tj. pn. 10-18, wt. 12-16, 
śr. 8-16, czw. 12-16, pt. 8-16, gdzie można również zgłosić ewentu-
alne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks po-
stępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018  r. poz. 2096, ze zm.) 
doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia pu-
blicznego ogłoszenia.



Koncert w wykonaniu trzech chó-
rów, orkiestry i dwójki solistów zgro-
madził przed budynkiem starostwa 
powiatowego w Wołominie sympaty-
ków zarówno muzyki Moniuszki jak 
też występujących na scenie artystów. 
Widzów nie zniechęciła nawet upalna 
pogoda.

Godzinny koncert przygotowało 
Wołomińskie Towarzystwo Śpiewa-
cze Echo, które zrealizowało projekt 
współfinansowany ze środków po-
wiatu wołomińskiego zatytułowany 
„Śpiewnik Domowy Stanisława Mo-
niuszki".

W niedzielę 23 czerwca o godz. 
20.00 na dziedzińcu Starostwa Wo-

łomińskiego wystąpiły chóry: „CAN-
TANTI” z Kobyłki; „CANTORES 
MISERICORDIAE z Ząbek i go-
spodarz koncertu - Chór ECHO z 
Wołomina oraz Orkiestra Powiatu 
Wołomińskiego, pod dyrekcją Łuka-
sza Wojakowskiego.

W koncercie uczestniczyli rów-
nież soliści – Magdalena Wojakowska 
(sopran) w jej wykonaniu usłyszeli-
śmy „Nieznośną dziewczynę” i Przą-
śniczkę oraz Wojciech Urbanowski 
(bas), który wykonał trzy utwory: 
"Stary kapral", Aria Skołuby z opery 
Straszny Dwór oraz "Był sobie dziad 
i baba". Koncert poprowadził Leszek 
Patejuk. red

Biuro reklamy tel. 22-787-77-83, 22-787-29-11, e-mail: handlowcy@logos.home.pl www.zyciepw.pl

5więcej wiadomości na www.zyciepw.pl powiat

OGŁOSZENIA DROBNE

Praca 
Szukam pracy

Małżeństwo poprowadzi firmę, sklep, 
pensjonat, sumienne, obowiązkowe, 
pomożemy w prowadzeniu działalności, 
dopilnujemy, nie posiadamy kapitału. Tel. 
724 538 966 

Nieruchomości 
Sprzedam

Do sprzedania atrakcyjna dział-
ka budowlana w Radzyminie  

o powierzchni 1.500 m2  
i wymiarach 29/53, oraz możli-
wość zakupu drugiej działki  

o powierzchni również 1.500 m2  
o wymiarach 28/53. 

Całość obydwu działek to powierzch-
nia 3.000 m2 do sprzedania za cenę: 
486.000,00 zł.
Działka z ogrodzeniem drewnianym, 
na bardzo solidnej podmurówce  
z kamienia, posiadająca furtkę oraz 
szeroką bramę wjazdową, wyposażo-
na w media, znajdujące się w drodze: 
gaz i prąd. 
Bardzo kształtna, położona w od-
ległości ok 30 m od ulicy Wróblew-
skiego w Radzyminie, prowadzącej 
w kierunku pięknych, rekreacyjnych 
terenów i Narwi. 
Działka położona blisko centrum 
Radzymina w odległości ok. 3,5 km, 
sklep Biedronka ok. 2,5 km, dwa 
prywatne sklepy w odległości ok.  
1 km, Przedszkole w odległości ok  
1,5 km, przystanek autobusowy  
- 300 m, blisko weterynarz, myjnia 
samochodowa, a przede wszystkim 
działka skomunikowana jest dosko-
nale z wjazdem na S8 - 5,5 km.

DOMiwa  
Nieruchomości Mazowieckie
Radzymin, ul. Letniskowa 18,  

tel. 22 782 077 003,  
e-mail:  

domiwa.nieruchomosci@wp.pl

Nieruchomości 
Wynajmę

Wynajmę dom 168 m2 Wołomin, dz. 400 
m2, taras, ogródek, parking. Parter 100 m2 
działalność, poddasze 68 m2 mieszkanie 
lub inne, tel. 606 455 591.

Budownictwo 
Usługi

Docieplanie budynków, szybko, 
tanio, solidnie. tel. 502 053 214

Usługi - Różne   
Wyszukam zlecenia dla firm usługo-
wych, pomogę założyć firmę, sprzedać, 
wynająć, organizacja imprez, projekty 
reklam, doradztwo, tel. 513b367 980. 
Doradca.

 

Transport/Przeprowadzki
tel. 500 349 713

Wojewoda mazowiecki  
z wizytą w Ząbkach

W poniedziałek, 24 czerwca Ząbki, najmłodsze pod względem średniej wieku mieszkańców 
miasto w Polsce,  odwiedził wojewoda mazowiecki Zdzisław Sipiera. 

Wizyta była elementem kampa-
nii informacyjnej „Rodzina 500+”  
w ramach której będzie można zapo-
znać się ze zmianami w programie.  
Według wstępnych założeń akcja będzie 
prowadzona do końca lipca. 

Wizytującego Ząbki wojewodę 
mazowieckiego powitali Małgorzata 
Zyśk, burmistrz miasta wraz ze swoim 
zastępcą Kamilem Kowaleczko i pra-
cownikami urzędu miasta oraz poseł 
Piotr Uściński.

– Cieszę się, że Ząbki stały się 
pierwszym przystankiem na trasie 
akcji informacyjnej „Rodzina 500+”. 
Nasze miasto rozwija się bardzo dyna-
micznie i jest zarazem najmłodszym 
miastem w Polsce, średnia wieku 
mieszkańca Ząbek to zaledwie 24 
lata, a około 25% stanowią dzieci.  
W listopadzie 2018 r. szacunki mówiły 
o 6800 dzieciach uczęszczających 
do szkół i przedszkoli publicznych,  
w marcu 2019 r. liczba ta wynosiła już 7500  
i stale wzrasta. – powiedziała Małgorzata 
Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki.

Poseł Piotr Uściński wyraził 
wdzięczność za wybór miasta Ząbki, na 
miejsce  inauguracji akcji informacyjnej  
„Rodzina 500+”  i podkreślił znaczenie 
tego programu.

– Program Rodzina 500+ do tej pory 
spowodował znaczny wzrost urodzeń  
i  ograniczył biedę wśród dzieci, bardzo 
pozytywnie wpłynął na gospodarkę. Te-
raz rozszerzamy go na wszystkie dzieci 
niezależnie od dochodów rodziców  
i spodziewamy się dalszych pozytyw-
nych rezultatów. Warto podkreślić, 
że samorządy dobrze radzą sobie  
z wypłatami środków, dostają za to dobre 
wynagrodzenie (prowizję) od Państwa. 
Pokazujemy, że zlecając samorządom 
nowe zadania dbamy, aby miały zwięk-
szone środki na ich realizację - podkre-
ślił poseł Piotr Uściński. 

Podczas wizyty w Ząbkach wojewo-
da Zdzisław Sipiera gościł w Miejskim 
Ośrodek Kultury, gdzie spotkał się  
z dziećmi, które w ramach zainauguro-
wanej właśnie ząbkowskiej akcji „Lato 
w mieście” uczestniczą w "Warsztatach  
akademii kreatywnej” i "Warsztatach 
ceramicznych." Prace młodych Ząbko-
wian wzbudziły duże zainteresowanie, 
Zdzisław Sipiera docenił też wyposaże-
nie pracowni, w której najmłodsi miesz-
kańcy miasta kreatywnie spędzają wolny 

czas. Wojewoda odwiedził również Sta-
dion Miejski Dozbud Arena Ząbki. Po-
dziwiał trening należącej do grona naj-
lepszych w Polsce ząbkowskiej drużyny 
piłkarskiej dziewcząt  Ząbkovia Ząbki  
i wziął udział w krótkim sparingu. 
Zdzisław Sipiera znalazł też czas na 
rozmowę z młodymi zawodniczkami 
i pogratulował dotychczasowych suk-
cesów. 

– To bardzo budujące, kiedy widzi 
się tak doskonale utrzymane obiekty 
sportowe i co najważniejsze dobrze 
wykorzystywane i tętniące życiem, co 
wcale nie jest normą. – powiedział 
Zdzisław Sipiera

Kolejnymi punktami programu 
wizyty były najnowocześniejsze na Ma-
zowszu i jedno z najnowocześniejszych 
w kraju, posiadające własny amfiteatr 
Przedszkole Publiczne nr 3 Skrzat  
oraz Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Ząbkach.  W Przedszkolu Publicznym 
nr 3 Skrzat gości powitała dyrektor 
Jolanta Salak

– Nasze przedszkole słynie z inno-
wacyjności i może pochwalić się bogatą 
ofertą zajęć dla przedszkolaków. W pla-
cówce realizowana jest także edukacja 
włączająca, ukierunkowana głównie 
na specyficzne potrzeby naszych pod-
opiecznych. Dzieci i rodzice zawsze 

mogą liczyć na wsparcie wysoko wykwa-
lifikowanych pedagogów specjalnych  
i całej kadry – powiedziała Jolanta Salak, 
dyrektor placówki.

Jolanta Salak zaprezentowała dele-
gacji ząbkowską placówkę, zwracając 
przy tym uwagę na jej ogromne możli-
wości i innowacyjność.

Podczas wizyty w Miejskim Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Ząbkach 
wojewoda mazowiecki spotkał się  
z beneficjentami programu 500+ -  jedną  

z wielodzietnych ząbkowskich rodzin 
oraz rozmawiał z pracownikami zaj-
mującymi się obsługą Rodzina 500+ 

Na zakończenie wizyty wojewoda 
Zdzisław Sipiera, burmistrz Miasta 
Ząbki Małgorzata Zyśk oraz poseł  
Piotr Uściński wzięli udział w krótkim 
briefingu prasowym, który odbył się 
przed budynkiem Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

Podczas wizyty w Ząbkach, 
która zainaugurowała 
kampanię informacyjną 
„Rodzina 500+" wojewo-
da mazowiecki Zdzisław 
Sipiera odwiedził najnowo-
cześniejsze na Mazowszu 
i jedno z najnowocześniej-
szych w kraju, posiada-
jące własny amfiteatr 
Przedszkole Publiczne nr 3 
Skrzat. Ząbkowską placów-
kę zaprezentowała delega-
cji dyrektor Jolanta Salak 
zwracając przy tym uwagę 
na jej ogromne możliwości 
i innowacyjność.

Śpiewnik domowy Moniuszki

W niedzielne, upalne popołudnie, przed budynkiem starostwa w Wołominie odbył się koncert 
poświęcony muzyce Stanisława Moniuszki. 

Finał ogólnopolskiego konkursu  
matematycznego "Puchacz Piotr"

Michał Uściński, uczeń Publicznej Katolickiej Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Ząbkach zajął drugie 
miejsce w kategorii klasy pierwszych podczas  czwartej edycji Ogólnopolskiego  Konkursu Matematycznego "Puchacz Piotr" 

W poniedziałek, 17 czerwca do 
finału Ogólnopolskiego Konkursu 
Matematycznego "Puchacz Piotr" 
adresowanego do uczniów klas 1-3 
szkół podstawowych z całego kraju 
przystąpili uczniowie wyłonieni 
spośród 1250 dzieci, piszących drugi 
etap międzyszkolny. W kategorii klas 
pierwszych znalazło się 51 finali-
stów, w rywalizacji uczniów klasach 
drugich wzięło udział 49 dzieci,  
a klas trzecich 44 młodych pasjona-
tów matematyki. 

W gronie laureatów z klas pierw-
szych znalazł się reprezentant Ząbek 
Michał Uściński, uczeń Publicznej 
Katolickiej Szkoły Podstawowej im. 
ks. Jana Twardowskiego, który zajął 
drugą lokatę.

- Każde dziecko ma swoje zdol-
ności i zainteresowania. Warto od 
najmłodszych lat je rozpoznawać  
i pomagać dzieciom rozwijać pasje. 
To oczywiście wymaga od rodzi-
ców przede wszystkim poświęcenia 
własnego czasu i cierpliwości. Nasz 
Michał od małego uwielbiał wszelkie 
gry w gronie rodziny (planszówki, 
karty itp.), a my staraliśmy się wycho-
dzić naprzeciw jego oczekiwaniom  
i w wolnych chwilach z nim graliśmy. 

Gra karciana „w tysiąca” czy plan-
szówka „Monopoly” w naturalny 
sposób uczą dzieci matematyki.  
W ten sposób Michał nauczył się do-
brze liczyć już w przedszkolu. A dziś 
efekty nawet nas zaskakują, jesteśmy 
z syna bardzo dumni – powiedział 
Piotr Uściński, tata laureata z Ząbek.

Wysokie miejsca zajęli też pozo-
stali startujący w konkursie uczniowie 
ząbkowskich szkół. Julian Zychowicz, 
uczeń Prywatnej szkoły Podstawowej 
im. ks. Jerzego Popiełuszki zdobył 

siódme miejsce w kategorii klas I, 
Bartosz Deoniziak, uczeń Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Generała Fran-
ciszka Kleeberga - siódme miejsce  
w kategorii klas II, Kuba Gora uzyskał 
szóstą lokatę, a Gabriel Kot dziesiąte 
miejsce w kategorii klas III (obaj są 
uczniami Szkoły Podstawowej nr 
2 im. Jana Kochanowskiego), Igor 
Staszuk z SP. nr 1 im. Generała 
Franciszka Kleeberga uplasował się 
na 14 pozycji wśród uczniów klas III.  
– Pierwszy etap odbywa się  w szko-

łach - w naszym rejonie wzięło w 
nim udział 11 szkół, w tym wszystkie 
pięć z Ząbek, w sumie ponad 500 
uczniów. Drugi etap przeprowadza-
ny jest w placówkach MathRiders.  
14 maja w naszym Studio Nauczania 
MathRiders Ząbki gościliśmy ponad 
70-ciu uczniów. Aż siedmiu z nich 
awansowało do finału, który odbył 
się 17 czerwca w Milenium Plaza  
w Warszawie – mówi Bartosz War-
dzyński ze Studia Nauczania Math-
Riders w Ząbkach.

„Puchacz Piotr” to konkurs ma-
tematyczny o zasięgu ogólnopolskim, 
organizowany przez Centra Na-
uczania MathRiders i skierowany do 
uczniów klas 1-3 szkoły podstawowej. 
Dla młodych pasjonatów matema-
tyki udział w konkursie jest szansą 
na rozwinięcie dotychczasowych 
umiejętności, a także zmierzenie się  
z nowymi wyzwaniami. Na wszystkich 
etapach, uczestnicy muszą udzielić 
pisemnej odpowiedzi na pytania 
otwarte. Poziom zadań jest dostoso-
wany do wieku dzieci, jednakże może 
wykraczać poza podstawę programo-
wą, obowiązującą w szkołach. Kon-
kurs ma patronat honorowy Ministra 
Edukacji Narodowej.

W gronie laureatów 
Ogólnopolskiego Kon-
kursu Matematycznego 
"Puchacz Piotr" w kategrii 
klas pierwszych znalazł się 
reprezentant Ząbek Michał 
Uściński, który zajął drugą 
lokatę. Wysokie miejsca 
zajęli też pozostali startu-
jący w konkursie uczniowie 
ząbkowskich szkół. 

Na scenie: wszystkie trzy chóry, orkiestra i solista Wojciech Urbanowski

www.wilenskapark.pl
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Po wielomiesięcznych 
przygotowaniach reprezen-
tacja klubu Acro Dance 
zaprezentowała swoje umie-
jętności podczas pięcio-
dniowych mistrzostw świata  
w Chorwacji. Konkurencja 
była ogromna. W najważ-
niejszej imprezie tanecznej 
roku, która odbyła się pod 
koniec maja w chorwac-
kiej Puli, udział wzięło po-
nad 2000 zawodników z 18 
państw. 

Acro Dance startował  
w takich konkurencjach jak: 
disco dance, disco freestyle, 

dance show oraz disco slow 
w prezentacjach pojedyn-
czych oraz w duetach.

Po wielu godzinach 
spędzonych na salach ta-
necznych, hektolitrach 
wylanego potu oraz wielu 
wyrzeczeniach reprezen-
tacja kluby  wywalczyła:   
• I miejsce i tytuł Mistrza 
Świata w konkurencji Di-
sco Freestyle Solo Adult  
• II miejsce i tytuł V-ce Mi-
strza Świata w konkurencji 
Disco Freestyle Duo Youth 
• III miejsce w konkuren-
cji Disco Slow Duo Youth  

• III miejsce w konkuren-
cji Disco Slow Solo Adult  
• III miejsce w konkurencji 
Disco Dance Solo Adult  
• IV miejsce w konkurencji 
Dance Show Solo Adult  
• IV miejsce w konkurencji 
Disco Slow Duo Adults  
• V miejsce w konkurencji Di-
sco Slow Solo Junior zdobyła  
• VI miejsce w konkurencji 
Disco Slow Solo Adults  
• VI miejsce w konkuren-
cji Disco Slow Solo Junior  
• VI miejsce w konkurencji 
Disco Dance Solo Adults

Ponadto wiele zawodni-
czek klubu Acro Dance zna-
lazło się w ścisłych finałach 
Mistrzostw Świata. To duże 
wyróżnienie dla wszystkich, 
którzy zapracowali na ten 
ogromny sukces. 

Cały rok ciężkiej pra-
cy, energii, motywacji - to 
wszystko sprawiło, że dziew-
czyny znalazły się w Kadrze 
Narodowej i mogły w tak 
rewelacyjny sposób zapre-
zentować się na Mistrzo-
stwach Świata. 

Źródło: UM Marki
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Reprezentacja  klubu Acro Dance  
zdobyła  wiele medali podczas najważniejszej  

imprezy tanecznej roku.

Z Mistrzostwach Świata w Tańcu Sportowym w Puli 
klub Acro Dance przywiózł kilka medali!

Acro Dance  
zdobyło Chorwację

W sobotę, 1 czerwca,  
mieszkańcy gminy spo-
tkali  się na plaży w Klem-
bowie, aby rozegrać tur-
niej siatkówki plażowej, 
posłuchać dobrej muzy-
ki, poznać się wzajemnie 
i zatańczyć na pokazie tańca, 
zjeść coś dobrego, a przede 

wszystkim zintegrować się 
z innymi.

Dla najmłodszych miesz-
kańców gminy zorganizowa-
no wiele atrakcji. Był dmu-
chaniec, darmowa wata cu-
krowa, konkursy z nagrodami 
oraz, bardzo lubiane przez 
dzieci, malowanie buziek. 

Seniorzy mogli posłu-
chać dobrej muzyki, a osoby 
aktywne sportowo rozegrały 
turniej w siatkówkę plażo-
wą. W turnieju wystąpiło 
aż osiem drużyn. W finale 
wystąpiły dwie ekipy z Klem-
bowa, wiec Puchar został  
w Klembowie. Trzecie miej-
sce zajęła drużyna z Sitek, któ-
ra pokonał ekipę z debiutują-
cą ekipę z Nowego Kraszewa. 

"Impreza pod Plamą" to 
pierwszy projekt na który 
Młodzieżowa Rada Gminy 
Klembów otrzymała dofi-
nansowanie z Mazowiec-
kiego Instytutu Kultury  
w ramach projektu „Akade-
mia Młodego Animatora”.  
Dla radnych była to  niesa-
mowita przygoda i nauka 
pracy przy realizowaniu róż-

nych działań projektowych. 
Młodzieżowi radni  

z Klembowa podzię-
kowali Mazowiec-
kiemu Instytu-
towi Kultury za 
danie im szansy, 
Natalii Roickiej  
i Michałowi Kwa-
sieborskiemu z 

MIKu za przeprowadzenie 
szkoleń, Wójtowi Rafało-
wi Mathiakowi za pomoc 
finansową, swojemu opie-
kunowi Arturowi Dzięcio-
łowi, a także Strażakom 
OSP Klembów, Radnemu 
Michałowi Wąsikowi Soł-
tysce Klembowa Monice 
Laskowskiej, Stowarzyszeniu 
Pomocna Dłoń oraz Panom  
z Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej z Klembowa.

Źródło: UG Klembów

"Impreza pod Pla-
mą" to pierwszy 
projekt na który 

Młodzieżowa Rada 
Gminy Klembów otrzy-
mała dofinansowanie z 

Mazowieckiego Instytutu 
Kultury w ramach projek-

tu „Akademia Młodego 
Animatora”. Dla radnych 
była to niesamowita przy-

goda i nauka pracy przy 
realizowaniu projektów. 

Dzięki sprzyjającej pogodzie Młodzieżowej 
Radzie Gminy Klembów udało  się zrealizować 
projekt pod nazwą „Impreza pod Palmą”.  

Impreza  
pod Palmą  
w Klembowie

zabaw
a na całego

Burmistrz Ząbek  
nagrodziła sportowców

19 czerwca br w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ząbki, burmistrz Małgorzata Zyśk wręczyła 
nagrody sportowe mieszkańcom Ząbek oraz nauczycielom wychowania fizycznego.

Mieszkańcy otrzymali nagrody 
pieniężne, na podstawie Uchwały Nr 
XLIV/406/2017 r. Rady Miasta Ząbki 
z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie 
nagród za osiągnięte wyniki sportowe. 
Przyznane nagrody są wypłacane jed-
norazowo i wynosiły od 800 do 1800 zł.

Nauczyciele wyróżniający się za-
angażowaniem w organizacji imprez 
Szkolnego Związku Sportowego na 
terenie Ząbek oraz osiągający wysokie 
wyniki sportowe i wychowawcze w pracy 
z dziećmi i młodzieżą w roku szkolnym 
2018/2019, także zostali nagrodzeni. 
Otrzymali bony do sklepu sportowego. 
Wszyscy nagrodzeni otrzymali także 
zestawy gadżetów promocyjnych miasta.

Burmistrz Małgorzata Zyśk podsu-
mowała ząbkowskie sukcesy sportowe 
i życzyła nagrodzonym, kolejnych. 
Podkreśliła jak ważną rolę w osiąga-
niu sukcesów sportowych odgrywają 
dobrze przygotowani i zaangażowani 
nauczyciele.

W gronie nagrodzonych znaleźli 
się • Magdalena Sztyber, szermierka, 
za udział w Mistrzostwach Polski – 800 
zł,• Marcin Składanowski, koszykówka, 
za udział w Mistrzostwach Polski – 800 
zł,• Kacper Pękała, szermierka, za III 
miejsce w drużynowych Mistrzostwach 

Polski- 1800 zł,• Karol Narożniak, 
karate kumite, za II miejsce w Mi-
strzostwach Polski – 1800 zł,• Antonii 
Dąbrowski, szermierka, za III miejsce 
w drużynowych Mistrzostwach Polski –  
1800 zł,• Jakub Ziółkowski, szer-
mierka, za udział w Mistrzostwach 
Polski – 800 zł, • Aleksander Den-

kiewicz, szermierka, za III miejsce 
w Mistrzostwach Polski – 1800 zł, 
• Benedykt Denkiewicz, szermierka, 
za III miejsce w Mistrzostwach Pol-
ski – 1800 zł,• Sebastian Manowski, 
strzelectwo za udział w Mistrzostwach 
Polski – 800 zł,• Hubert Manowski, 
strzelectwo, za udział w Mistrzostwach 

Polski – 800 zł,• Tadeusz Majstrewicz, 
łucznictwo, za II miejsce w Mistrzo-
stwach Polski drużyn – 1800 zł,• Błażej 
Krawczyk, badminton, za II miejsce  
w Mistrzostwach polski drużyn –  
1800 zł,• Przemysław Słoniewski, ko-
szykówka 3x3, udział w Mistrzostwach 
Polski – 800 zł,• Ewelina Siedlec, 
szermierka, udział w Mistrzostwach 
Polski – 800 zł,• Wiktoria Mostowska, 
koszykówka, udział w Mistrzostwach 
Polski – 800 zł,• Jakub Gwiazda, judo, 
za I miejsce w OOM Mistrzostwa Polski 
Juniorów i Juniorek Młodszych – 1200 
zł, •  Daniel Wendołowski, lekka atletyka 
oraz koszykówka na wózkach, za I miej-
sca: Młodzieżowy Mistrz Polski, Polska 
Liga Koszykówki na wózkach – 1800 zł.

Wyróżnieni i nagrodzeni nauczycie-
le: Szkoła Podstawowa nr 1 w Ząbkach 
• Krzysztof Goławski• Katarzyna 
Karcz• Daniel Borkowski• Robert 
Węgrzynek • Marcin Trzeciack • Ka-
rolina Gryz, Szkoła Podstawowa nr 2 w 
Ząbkach• Dagmara Dobosz• Agniesz-
ka Cichowska• Anna Kula• Sławomir 
Szczotka • Marcin Tarka • Krzysztof 
Mazur; Szkoła Podstawowa nr 3 • Ja-
rosław Dobrowolski• Łukasz Biernacki 
• Agnieszka Jadczak• Wojciech Dę-
biec• Marek Chełchowski

Nagrody ząbkowskim sportowcom wręczyła burmistrz Małgorzata Zyśk

Przedłużenie ważności RKM wiąże 
się z wydaniem nowej karty według 
nowego wzoru. Związany jest on zawar-
tym z ZTM Warszawa porozumieniem 
oraz możliwością kodowania na niej 
biletu metropolitalnego z najwyższymi 
możliwymi zniżkami.

Termin ważności karty można 
sprawdzić na stronie 
www.rkm.radzymin.
pl w zakładce „Waż-
ność karty”, przykła-
dając ją do czytnika 
umieszczonego np.  
w autobusie komuni-
kacji gminnej „R”,  na 
pływalni OSiR „Hura-
gan” w Wołominie, lub 
osobiście w Urzędzie 
Miasta i Gminy.

Osoby, które chcą 
nadal korzystać z ulg 
przysługujących posia-
daczom kart, proszone są 
o złożenie wniosku o nową kartę. W 
tym celu należy okazać potwierdzenie 
rozliczania podatku dochodowego od 
osób fizycznych w Urzędzie Skarbo-
wym w Wołominie na rzecz Gminy 
Radzymin lub inny wymagany doku-
ment. Wnioskodawca zobowiązany jest 
przy składaniu wniosku przedstawić 
do wglądu jeden z poniższych doku-
mentów:

1) kserokopię pierwszej strony 
PIT z oryginalną prezentatą Urzędu 
Skarbowego w Wołominie;

2) jeśli podatek za rok poprzedza-
jący złożenie wniosku rozliczono przez 
Internet, należy załączyć pierwszą 
stronę wydrukowaną oraz wydruko-
wane UPO (Urzędowe Poświadczenie 
Odbioru) – PIT wraz z wygenerowa-
nym numerem dokumentu 

zgodnym z identyfikatorem   dokumen-
tu UPO. W przypadku braku numeru 
niezbędne jest okazanie zaświadczenia 
z Urzędu Skarbowego lub okazanie 
pierwszej strony PIT poświadczonej 
przez Urząd Skarbowy w Wołominie;

3) dokument potwierdzający 
odprowadzanie składek na ubezpie-
czenie społeczne rolników z tytułu 
prowadzenia gospodarstwa rolnego 
na terenie gminy Radzymin;

4) zaświadczenie o obowiąz-
ku rozliczania podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych w urzędzie 
skarbowym wskazanym 
przez pracodawcę odręb-
nymi przepisami;

5) zaświadczenie 
lub równoważny doku-
ment o zarejestrowaniu  

w Urzędzie Pracy w Radzyminie, nie 
starszy niż jeden miesiąc;

6) kserokopię decyzji o pobie-
raniu świadczenia pielęgnacyjnego 
lub innego świadczenia równo-
rzędnego;

7) kserokopię aktualnej legitymacji 
szkolnej lub studenckiej (osoby peł-
noletnie do ukończenia 26. roku życia 
– uczące się lub studiujące);

8) w przypadku osoby samotnie 
wychowującej dziecko – dokumenty 
potwierdzające samotne wychowywanie 
dziecka;

9) w przypadku niepracujących 
małżonków osób uprawnionych – do-
kumenty potwierdzające uprawnienia 
do posiadania Karty przez uprawnione-
go współmałżonka oraz oświadczenie  
o pozostawaniu bez pracy.

Wnioski o wydanie nowej karty 
można składać online na www.rkm.
radzymin.pl oraz w Urzędzie Miasta 
i Gminy Radzymin, pl. T. Kościuszki 
2, 05-250 Radzymin 3 piętro, pokój 33 
lub w budynku przy ulicy Konstytucji 
3 Maja 19 w godzinach: • poniedziałki 
– 10.00-19.00 • wtorki, środy, czwartki 
– 8.00-16.00 • piątki – 8.00-15.00

Utrata ważności posiadanej  kar-
ty może skutkować wstrzymaniem 
wypłaty świadczeń długookresowych, 
takich jak np. Bon Malucha.. Nieważna 
Radzymińska Karta Mieszkańca to 
także m.in. utrata możliwości bezpłat-
nych przejazdów gminnymi liniami 
autobusowymi R i N oraz liniami L40 
i L45 należącymi do ZTM Warszawa 
oraz brak możliwości zakodowania 
biletu metropolitarnego.

Termin ważności nowych kart także 
wynosi dwa lata.

Źródło: UMiG Radzymin

Osoby, które 
chcą nadal 

korzystać z ulg 
przysługujących 

posiadaczom Ra-
dzymińskich Kart Mieszkańca powinny 

złożyć wniosek o nową kartę. W tym celu należy okazać 
potwierdzenie rozliczania podatku dochodowego od osób 
fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Wołominie na rzecz 

Gminy Radzymin lub inny wymagany dokument.

Przedłużenie ważności  
Radzymińskich Kart Mieszkańca

1 lipca 2019 r. to data graniczna, od której rozpoczyna się okres utraty ważności pierwszych Radzymińskich Kart 
Mieszkańca, wydanych dwa lata temu. Wraz z upływem czasu, utrata ważności będzie dotyczyła kolejnych kart ze 
względu na ustalony przez Gminę Radzymin, dwuletni okres ważności. UMiG Radzymin będzie z odpowiednim wy-
przedzeniem informować SMS-em lub wysyłając wiadomość o zbliżającym się terminie utraty ważności posiadanej 
karty tych mieszkańców, którzy jeśli zostawili telefon kontaktowy lub adres mailowy.

Będzie nowa pracownia  
językowa w SP3 w Kobyłce

Decyzją Sejmiku Województwa Mazowieckiego Kobyłka uzyskała dofinansowanie na realizację zadań w ramach „Mazo-
wieckiego Programu Dofinansowania Pracowni Informatycznych i Językowych”. Za uzyskane środki finansowe zostanie 
stworzona nowa pracownia językowa w Publicznej Szkole Podstawowej z Oddziałami Sportowymi Nr 3 im. Karola Wojtyły.

Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego w ramach „Mazowiec-
kiego Programu Dofinansowania 
Pracowni Informatycznych i Ję-
zykowych” przyznał jednostkom 
samorządu terytorialnego z terenu 
Mazowsza pomoc finansową na 
realizację zadań polegających na 
utworzeniu nowych lub moder-
nizacji już istniejących pracow-
ni informatycznych i  językowych  
w szkołach/placówkach oświato-
wych. Wsparcie uzyskało w sumie 
115 jednostek samorządu teryto-
rialnego. Łączna kwota udzielonej 
pomocy finansowej to 5  mln zł.  
W tym gronie znalazła się Kobył-
ka, z dofinansowaniem w kwocie 
49 tys. zł. W Szkole Podstawowej  

nr 3 planowany jest remont i przy-
stosowanie jednej z sal lekcyjnych, 
zakup wyposażenia laboratorium 
językowego (Cyfrowego Labo-
ratorium Fonetycznego), zakup 

bezprzewodowego systemu komu-
nikacji i transmisji danych, pomocy 
dydaktycznych a także utworzenie 
biblioteczki multimedialnej.

Utworzenie nowatorskiej pra-
cowni będzie miało pozytywny 
wpływ na rozwój kompetencji ję-
zykowych uczniów. Laboratorium 
językowe pozwoli maksymalnie 
wykorzystać czas lekcyjny. Za-
stosowanie nowych technologii 
ma zachęcić młodych ludzi do 
nauki oraz zwiększyć efektywność 
nauczania - pracownia bowiem 
umożliwia swobodny, głośny trening 
wymowy przez dialogi, które będą 
mogły być rejestrowane, odtwarzane  
i analizowane przez nauczyciela 
i ucznia. Da to młodym ludziom 

możliwość samokontroli. Dzięki 
zastosowaniu nowoczesnych, cy-
frowych zestawów słuchawkowych 
uczniowie będą mogli ćwiczyć 
mówienie jednocześnie, co umoż-
liwi dłuższy czas ćwiczeń podczas 
lekcji. Zakupiony sprzęt pozwoli 
na realizowanie ćwiczeń w parach  
i w grupach, usprawni pracę nauczy-
ciela i umożliwi większe skupienie 
się uczniów na zadaniach, a ponadto 
zapewni indywidualizację pracy 
uczniom zdolnym, jak i pracującym 
w nieco wolniejszym tempie. Po-
nadto indywidualne pulpity ucznia,  
z możliwością regulacji głośności 
zwiększą komfort nauki uczniom  
z dysfunkcjami.

Źródło: UM Kobyłka

Miasto Kobyłka otrzymało 
dofinansowanie w kwocie 
49 tys. zł na realizację 
zadań polegających na 
utworzeniu nowych lub 
modernizacji już istnieją-
cych pracowni informa-
tycznych i językowych 
w szkołach/placówkach 
oświatowych.
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OGŁOSZENIE KONKURSU  
NA DYREKTORA

MIEJSKIEGO SAMODZIELNEGO  
PUBLICZNEGO  

ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ  
w Kobyłce, ul. Żymirskiego 2

Burmistrz Miasta Kobyłka ogłasza nabór na stanowisko  
Dyrektora Miejskiego Samodzielnego  

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kobyłce.

Kandydaci zgłaszający się do konkursu powinni spełniać wymogi określone w 
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu 
przeprowadzenia konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie 
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą (Dz. U. 2018 r. poz. 393 tekst jednolity) 
oraz w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2018 
r. poz. 2190 z późn. zm.).

1. Nazwa i adres podmiotu leczniczego: 
 Miejski Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kobyłce, ul. 
Żymirskiego 2.

2. Informacja o zasadach udostępniania materiałów informacyjnych o stanie 
prawnym, organizacyjnym i ekonomicznym podmiotu leczniczego:
 Materiały udostępnia główny specjalista ds. współpracy z organizacjami poza-
rządowymi w Urzędzie Miasta Kobyłka, ul. Wołomińska 1 pok. 8 (w godzinach 
pracy urzędu tj.: poniedziałek 9.00-19.00; wtorek-czwartek 8.00 – 16.00, piątek 
8.00 – 14.00 ).

3. Stanowisko objęte konkursem:
 Dyrektor Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Kobyłce, ul. Żymirskiego 2.

4. Wymagane kwalifikacje kandydata:
 Wymagania zgodne z art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dzia-
łalności leczniczej tj.: 
1) wykształcenie wyższe, 
2) wiedza i doświadczenie dające rękojmię prawidłowego wykonywania obo-
wiązków dyrektora, 
3) co najmniej pięcioletni staż pracy na stanowisku kierowniczym albo ukoń-
czone studia podyplomowe na kierunku zarządzanie i co najmniej trzyletni 
staż pracy,
4) brak prawomocnego skazania za przestępstwa popełnione umyślnie.

5. Wymagania dodatkowe:
1) znajomość podstawowych aktów prawnych regulujących działalność lecz-
niczą oraz zasady udzielania świadczeń zdrowotnych, 
2) podstawowa wiedza z zakresu finansów publicznych oraz regulacji dotyczą-
cych przepisów prawa pracy,
3) znajomość zapisów ustaw: o samorządzie gminnym, Kodeks postępowania 
administracyjnego.

6. Umiejętności:
1) sprawnego i efektywnego kierowania zespołem ludzkim,
2) negocjacyjne i zarządzania konfliktem,
3) komunikatywność oraz kreatywność.

7. Wymagane dokumenty od kandydatów:
1) podanie o przyjęcie na stanowisko objęte konkursem,
2) życiorys (opisany przebieg pracy zawodowej),
3) kwestionariusz osobowy,
4) kserokopia dyplomu ukończenia studiów wyższych oraz kopie dokumentów 
stwierdzających posiadane kwalifikacje zawodowe,
5) kserokopie świadectw pracy z dotychczasowych miejsc pracy – oryginały do 
wglądu komisji konkursowej, 
6) informację o kandydacie z Krajowego Rejestru Karnego opatrzoną datą nie 
wcześniejszą niż miesiąc przed dniem zgłoszenia do konkursu,
7) oświadczenie kandydata o braku prawomocnie orzeczonego wobec niego 
zakazu wykonywania zawodu, zawieszenia prawa wykonywania zawodu, 
ograniczenia prawa wykonywania zawodu lub zakazu zajmowania stanowiska 
dyrektora,
8) inne dokumenty w szczególności potwierdzające dorobek i kwalifikacje 
zawodowe kandydata,
9) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych w 
celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora 
MSPZOZ o treści: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobo-
wych w celu rekrutacji na stanowisko Dyrektora Miejskiego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kobyłce, zgodnie z art. 6 ust. 1 
lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych),
10) koncepcja funkcjonowania MSPZOZ w Kobyłce, zawierająca zapewnienie 
dostępności i jakości usług medycznych, z uwzględnieniem kryteriów praw-
nych, organizacyjnych i ekonomicznych.
Kopie dokumentów, o których mowa w pkt 8 powinny być poświadczone za 
zgodność z oryginałem, przy czym poświadczenie może być dokonane przez 
kandydata. Na prośbę właściwego podmiotu lub komisji konkursowej kandydat 
jest obowiązany przedstawić oryginały dokumentów.

8. Podstawa zatrudnienia na stanowisko dyrektora podmiotu leczniczego:
Z kandydatem wybranym przez Komisję konkursową zostanie nawiązany 
stosunek pracy na podstawie powołania lub umowy o pracę albo zostanie 
zawarta umowa cywilnoprawna podpisana przez Burmistrza Miasta Kobyłka. 

9. Miejsce oraz termin złożenia wymaganych od kandydatów dokumentów: 
 Dokumenty wymagane od kandydatów należy przesyłać pocztą na adres Urząd 
Miasta Kobyłka ul. Wołomińska 1, 05-230 Kobyłka, lub składać osobiście w 
zaklejonych kopertach pod wyżej podanym adresem od poniedziałku do piątku 
w godzinach pracy urzędu.
 Decyduje data wpływu na kancelarię Urzędu Miasta Kobyłka. 
 Oferty, które wpłyną po wskazanym terminie nie będą rozpatrywane. 
 Na kopercie kandydat umieszcza swoje imię i nazwisko, adres oraz numer 
telefonu kontaktowego oraz adnotację „konkurs na stanowisko Dyrektora Miej-
skiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kobyłce”.
 Termin składania dokumentów upływa w dniu 15 lipca 2019 roku o godzinie 
14.00.

10.  Przewidywany termin rozpatrzenia zgłoszonych kandydatur:
Rozpatrzenie zgłoszonych kandydatur nastąpi w terminie do 21 dni od upływu 
terminu składania ofert. O dokładnym terminie i miejscu przeprowadzenia 
rozmów kwalifikacyjnych, kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. 

11.  Informacji w sprawie konkursu udziela: główny specjalista ds. współpracy 
z organizacjami pozarządowymi w Urzędzie Miasta Kobyłka  tel. 22 760 70 
20; 533-529-878. 

12.  Rozstrzygnięcie konkursu: O wynikach konkursu kandydaci biorący 
udział w konkursie zostaną powiadomieni telefonicznie bądź elektronicznie 
na wskazany adres e-mail w terminie do 21 dni od ostatniego posiedzenia 
komisji. Jednocześnie rozstrzygnięcie konkursu podane będzie do publicznej 
wiadomości na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ko-
byłka: www.bip.kobylka.pl 

– Kilka lat temu był Pan związa-
ny z akcją „TAK dla obwodnicy 
Marek” prowadzoną przez Gru-
pę Marki 2020. Rozdawaliście 
wówczas, kierowcom stojącym w 
korku, na jednej z głównych dróg, 
cukierki. Jaka jest sytuacja dziś, 
w przededniu 2020 roku?
– Nasza akcja w 90% przyniosła 
sukces. Budowa Obwodnicy Marek 
została przyspieszona. Dziś więk-
szość prac jest już zakończona. Nie-
stety – w dalszym ciągu czekamy na 
wybór firmy, która dokończy budowę 
naszej obwodnicy, a przede wszyst-
kim czekamy na  udrożnienie „Węzła 
Marki” czyli zjazdu z obwodnicy 
jadąc od strony Białegostoku w Aleję 
Piłsudskiego oraz podwyższenie 
ekranów akustycznych, o czym alar-
mowaliśmy już znacznie wcześniej. 
Niestety – okazuje się, że dopiero 
na etapie realizacyjnym inwestor 
przyznał nam rację, że te ekrany 
są zbyt niskie i nasi mieszkańcy 
teraz muszą cierpieć w związku z 
nadmiernym hałasem emitowanym 
przez samochody.
– Przypomnijmy, że akcja, o której 
rozmawiamy, była prowadzona 
dziewięć lat temu. Wówczas 
wydawało się, że jest to jeden 
z najważniejszych problemów. 
Dziś sen z powiek samorządom 
spędza gospodarka odpadami. 
Co, w związku ze śmieciami jest 
największym problemem Marek?
– W dniu 1 czerwca weszła w życie 
nowa uchwała Rady Miasta Marki 
podwyższająca stawki odbioru odpa-
dów naliczane od osoby. Na początku 
roku planowaliśmy wprowadzić zasa-
dę naliczania stawek od ilości zużytej 
wody. Na przeszkodzie wprowadze-
nia tej metody stanęła Regionalna 
Izba Obrachunkowa i interpretacje, 
które dla każdej z gmin wydają się być 
różne i dlatego wystąpiliśmy do Mini-
sterstwa Środowiska o jednoznaczną 
interpretację i wyjaśnienie tego, co 
oznacza możliwość naliczania tej 
opłaty od zużytej wody, ponieważ 
w każdej gminie funkcjonuje nieco 
inna uchwała i RIO na nieco inne 
aspekty zwraca uwagę. W niektórych 
gminach istnieje możliwość odli-
czania wody zużytej z podliczników, 
w innych gminach taka sytuacja 
jest przez RIO zabroniona. 
Dlatego wystąpiliśmy o 
jednolitą interpretację 
tych przepisów, abyśmy 
mogli przygotować 
nowy projekt uchwały 
i naliczać stawki za 
odbiór i zagospoda-
rowanie śmieci od 
zużytej wody.

– Rozumiem z Pana wypowiedzi, 
że Marki próbują ustalić zasady, 
którymi kieruje się RIO, wydając 
poszczególnym gminom opinie 
o podejmowanych uchwałach w 
sprawie stawek naliczanych od 
ilości zużytej wody?
– Dokładnie tak. A do czasu aż tego 
nie ustalimy, czyli co najmniej do 
końca bieżącego roku, będą obowią-
zywały stawki naliczane od jednego 
mieszkańca.

– W latach wcześniejszych anga-
żował się Pan w akcje społeczne 
na terenie Marek. Dziś stoi Pan 
na czele mareckiej Rady. Prze-
stały Pana interesować akcje 
społeczne?
– Wręcz przeciwnie. Od początku 
swojej działalności dużą uwagę 

przykładałem do partycypacji 
społecznej i jest to dla mnie na-
dal istotny temat – w jaki spo-
sób władza samorządowa może 
współpracować z mieszkańcami i 
w jaki sposób może wychodzić do 
mieszkańców i przy okazji takich 
inicjatyw jak akcje wakacyjne nie 
tylko zagwarantować miło spę-
dzony czas, ale też porozmawiać z 
ludźmi i dowiedzieć się jak widzą 
dalszy rozwój Marek, więc dzięki 

takim akcjom jesteśmy bliżej ludzi 
i mamy bezpośredni kontakt z na-
szymi mieszkańcami. W tym roku 
również w lipcu i sierpniu akcja 
„Na weekend zostaję z rodziną w 
Markach” będzie kontynuowana.
– Czy Marki są dziś ciągle nieza-
leżnym organizmem miejskim, 
czy jest to już raczej jedna z 
dzielnic Warszawy?
– Marki to zdecydowanie miasto 
niezależne z własną tożsamością 
i klimatem.
– Co ciekawego w tym roku na 
wakacyjne weekendy miasto 
przygotowało dla pozostających 
w domu?
– Jak co roku mamy szereg imprez. 
Zaczynamy na sportowo czyli 
szósta edycja Biegu Nocny Marek. 
Jest to taki wyjątkowy bieg już po 
zmroku, ulicami naszego miasta. 

Biorą w nim udział zawodnicy nie 
tylko z Powiatu Wołomińskiego czy 
Mazowsza ale przyjeżdża do nas 
spore grono zawodników z innych 
rejonów Polski. Towarzyszy nam 
w tym dniu również marsz Nordic 
walking i zawody dla dzieci i mło-
dzieży. Stadion tętni życiem przez 
cały dzień. Mamy też ofertę dla 
rowerzystów czyli Memoriał Ber-
cika, który odbędzie się w ostatnią 
sobotę lipca. Przypomnę, że jest 

to wyścig poświęcony tragicznie 
zmarłemu sportowcowi Hubertowi 
Manteufflowi, który od zawsze ma-
rzył, aby w Markach takie zawody 
mogły się odbyć. Grono przyjaciół 
Huberta postanowiło uczcić jego 
pamięć i zorganizować zawody 
MTB w Markach. Ta impreza 
ma bardzo dużą renomę i stoi na 
wysokim poziomie.
– Co będzie największym wyda-
rzeniem tego lata w markach?
– Myślę, że do takiego miana może 
pretendować podsumowanie akcji 
„Na weekend zostaję z rodziną 
w Markach” z występem Reni 
Jusis, który zaplanowaliśmy na 
ostatnią niedzielę sierpnia w parku 
miejskim.

Na pełny zapis rozmowy  
zapraszamy do Telewizji  

internetowej na www.zyciepw.pl 

– (...) czekamy na wybór firmy, która dokończy  
budowę naszej obwodnicy, a przede wszyst-

kim czekamy na  udrożnienie  
„Węzła Marki” czyli zjazdu z obwodnicy 

jadąc od strony Białegostoku w Aleję 
Piłsudskiego oraz podwyższenie ekra-
nów akustycznych, o czym alarmowa-

liśmy już znacznie wcześniej – mówi 
Paweł Pniewski, przewodniczący 

Rady Miasta Marki.

Marki - miasto  
z własnym  
klimatem

Problemy z będącą ciągle w budowie obwodnicą Marek, różne podejście RIO 
do rozwiązań przyjmowanych przez samorządy a także wakacyjne propozycje 
dla mieszkańców to tematy poruszone w rozmowie z Pawłem Pniewskim, 
przewodniczącym Rady Miasta Marki z którym rozmawia Teresa Urbanowska. 

Podczas jubileuszu 
90-lecia istnienia 

Ochotniczj Straży Pożar-
nej w Zielonce nie mogło  

zabraknąć urodzinowego tortu  
od burmistrza Kamila Michała Iwandowskie-

go, który objął patronat nad wydarzeniem. 
Burmistrz Kamil Michał Iwandowski pogratulował 

strażakom okrągłej rocznicy i podziękował za zorga-
nizowanie tak wspaniałych obchodów. 

Strażacki jubileusz w parku Dębinki
Ochotnicza Straż Pożarna zaprosiła mieszkańców do wspólnego świętowania jubileuszu 90-lecia istnienia 
OSP w Zielonce. 9 czerwca mieszkańcy Zielonki bawili się podczas pikniku rodzinnego w parku Dębinki.

Piękna, słoneczna pogoda przy-
witała dzieci i rodziców w zielonkow-
skim parku, gdzie od rana trwały go-
rączkowe przygotowania stanowisk  
i atrakcji. Nie mogło zabraknąć - tak 
lubianych przez dzieci – dmuchań-
ców! Chętni mogli spróbować swoich 
sił na ścianie wspinaczkowej, lub 
w ekstremalnej przygodzie – 
budowie wieży ze skrzynek. 
Popularnością cieszył się la-
serowy paintball, a także 
strażacki tor przeszkód. 

Na stoiskach pik-
nikowych atrakcji 
również nie brako-
wało! Ciekawostki 
związane z odna-
wialnymi źródłami 
energii można było 
poznać w namiotach 
zorganizowanych 
przez UM Zielonka. 
Na stoisku OKiS-u 
powstawały piękne prace 
ceramiczne, a historyczne 
kroniki OSP Zielonka zgłę-
biali kolejni zainteresowani. Na 
zmęczonych czekała strefa relaksu,  
a na tych odważnych symulatory dro-
gowe. Strażacy przygotowali również 
inscenizację wypadku drogowego.

Na scenie piknikowej wiele się 
działo. Warsztaty bębniarskie, pokaz 
iluzjonisty, a na koniec koncert gó-

ralskiej kapeli Ciupaga. Wydarzenie 
miało też wymiar charytatywny. 
Wolontariusze z Fundacji Pomocy 
Rodzinom i Chorym na Mukowi-

scydowzę, zbierali środki na wsparcie 
potrzebujących podopiecznych fun-
dacji z Zielonki – Dominika i Zuzi. 
Nie mogło zabraknąć również jubi-

leuszowego tortu od burmistrza Ka-
mila Michała Iwandowskiego, który 
też objął patronat nad wydarzeniem. 
Burmistrz podzię-

kował strażakom za zorganizowanie 
tego wspaniałego wydarzenia i pogra-
tulował okrągłego jubileuszu.

Organizatorem wydarzenia była 
Ochotnicza Straż Pożarna w Zielon-

ce. Piknik współorganizował Urząd 
Miasta Zielonka, Ośrodek Kultury 
i Sportu w Zielonce oraz Starostwo 
Powiatu Wołomińskiego. Wydarzenie 

było również współfinansowane 
w ramach projektu pt. "OZE 

w Zielonce i w Tłuszczu", 
współfinansowanego 
przez Unię Europej-
ską ze środków Euro-
pejskiego Funduszu 
Rozwoju Regio-
nalnego w ramach 
Osi Priorytetowej 
IV ”Przejście na go-

spodarkę niskoemisyjną”, Działania 
4.1 „Odnawialne Źródła Energii” 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Mazowieckiego 
na lata 2014-2020.
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Program "Rodzina 500+"  
bez kryterium dochodowego

Od 1 lipca 2019 roku świadczenie wychowawcze będzie przysługiwało na 
wszystkie dzieci do 18. roku życia, bez względu na dochody uzyskiwane 
przez rodzinę.  Co się zmieni w rozszerzonym programie Rodzina 500+? 
Na siedem, najważniejszych pytań w tej sprawie odpowiadamy poniżej.

Wnioski o przyznanie świad-
czenia na nowych zasadach będzie 
można składać online od 1 lipca 
(poprzez kanał bankowości elek-
tronicznej, portal Emp@tia lub 
portal PUE ZUS), a od 1 sierpnia 
drogą tradycyjną (w urzędzie lub 
listownie pocztą).

Do kiedy trzeba złożyć wnio-
sek, by móc uzyskać prawo do 
świadczenie 500+ na nowych  
zasadach już od startu progra-
mu?

Aby uzyskać prawo do świad-
czenia 500+ na nowych zasadach 
tj. od 1 lipca, rodzic dziecka, na 
które obecnie nie pobiera tego 
świadczenia, musi złożyć wniosek 
w okresie od 1 lipca 2019 r. do  
30 września 2019 r.

Oznacza to, że tylko złożenie 
wniosku do końca września 2019 r. 
gwarantuje takiemu rodzicowi, że 
świadczenie wychowawcze na no-
wych zasadach zostanie wypłacone 
z wyrównaniem od lipca.

Jeśli  rodzic dziecka złoży wnio-
sek po 30 września, świadczenie 
będzie przysługiwać od miesiąca 
złożenia wniosku.

Kiedy zostaną wypłacone  
pierwsze pieniądze  
na nowych zasadach?

Wszystko zależy od miesiąca,  
w którym zostanie złożony wniosek. 
Tak przedstawiają się poszczegól-
ne, maksymalne   terminy wypłat 
w zależności od miesiąca złożenia 
wniosku:

Złożenie wniosku w okresie 
lipiec – sierpień 2019 r. oznacza, 
że świadczenie, z wyrównaniem od 
lipca, zostanie wypłacone najpóźniej 
do dnia 31 października 2019 r.

Złożenie wniosku we wrześniu 
2019 r. oznacza, że świadczenie, 
z wyrównaniem od lipca, zostanie 
wypłacone najpóźniej do dnia 30 
listopada 2019 r.

Złożenie wniosku w październi-
ku 2019 r. oznacza, że świadczenie,  
z wyrównaniem jedynie od paździer-
nika, zostanie wypłacone najpóźniej 
do dnia 31 grudnia 2019 r.

Złożenie wniosku w listopadzie 
2019 r. oznacza, że świadczenie,  
z wyrównaniem jedynie od listopada, 
zostanie wypłacone najpóźniej do 
dnia 31 stycznia 2020  r.

Złożenie wniosku w okresie od 
1 grudnia 2019 r. do 31 stycznia 
2020 r. oznacza, że świadczenie,  
z wyrównaniem jedynie od miesiąca 
złożenia wniosku, zostanie wypła-
cone najpóźniej do dnia 29 lutego 
2020 r.

Co z terminami dla rodziców, 
którzy mają przyznane świad-
czenie na drugie i kolejne 
dziecko, a chcą wnioskować  
o „500+” również na pierwsze 
dziecko?

Rodzice, którzy mają obecnie 
przyznane świadczenie wychowaw-
cze na drugie i kolejne dzieci do 30 
września 2019 r., składają od 1 lipca 

2019 r. jeden wspólny wniosek o 
ustalenie prawa do świadczenia n 
a wszystkie dzieci.

W ten sposób otrzymają od 
1 lipca prawo do świadczenia na 
pierwsze dziecko (na które obecnie 
nie pobierają 500+), natomiast 
od 1 października br. na pozostałe 
dzieci (na które świadczenia są już 
przyznane do 30 września 2019 r.). 
Uwaga, rodzice ci muszą pamiętać 
aby złożyć wniosek do 30 września 
br., jeśli chcą otrzymać świadczenie 
wychowawcze na pierwsze dziecko z 
wyrównaniem od lipca br. 

Czy procedura składania 
wniosku i przyznawania 
świadczeń  
zostanie uproszczona?

Jak już wiadomo, zniesione zo-
staje kryterium dochodowe. To 
oznacza, że  rodzice nie będą już 
musieli dokumentować swojej sytu-
acji dochodowej. Formularz wniosku 
zostanie więc znacznie uproszczony 
i skrócony. Dzięki temu łatwiej także 
będzie można składać wnioski drogą 
elektroniczną.

To nie koniec uproszczeń proce-
duralnych. Od 1 lipca 2019 r. prawo 
do świadczenia wychowawczego nie 
będzie już uzależnione od ustalenia 
alimentów na dziecko od drugiego 
rodzica w przypadku wniosków skła-
danych przez rodziców samotnie wy-
chowujących dziecko. Odpada więc 
czasochłonna weryfikacja wymogu 
ustalenia alimentów na dziecko.

Finalnie wypłaty przyznanych 
świadczeń odbywać się będą szyb-
ciej, gdyż zlikwidowany zostanie 

obowiązek rozstrzygania o przyzna-
niu świadczenia wychowawczego 
w drodze decyzji administracyjnej. 
Teraz  wydawana będzie szybsza  
i mniej pracochłonna informacja 
o przyznaniu świadczenia. Właści-
wy organ wyśle wnioskodawcy na 
wskazany we wniosku adres poczty 
elektronicznej informację potwier-
dzającą przyznanie świadczenia, 
zaś w przypadku braku adresu  
e-mailowego osoba ta będzie mogła 
odebrać informację o przyznaniu 
świadczenia w postaci papierowej. 
Jest to rozwiązanie, które doskonale 

funkcjonowało już w programie 
„Dobry start”, co także   znacznie 
zwiększyło odsetek wniosków skła-
danych poprzez kanały internetowe. 

Czy świadczenie będzie  
wypłacane  w przypadku  
śmierci jednego z rodziców?

W przypadku śmierci jednego 
z rodziców, któremu świadczenie 
zostało wcześniej przyznane lub 
który zmarł przed rozpatrzeniem 
złożonego wniosku, wprowadzona 
zostaje ciągłość świadczenia wycho-
wawczego. Oznacza to, że rodzic, 
który został z dzieckiem, nie traci 
automatycznie prawa do przyznane-
go świadczenia na dziecko. Aby za-
chować ciągłość świadczenia  rodzic, 
który został z dzieckiem, musi złożyć 
wniosek w terminie 3 miesięcy od 
dnia śmierci drugiego rodzica.

Istotne jest, że powyższe roz-
wiązanie ma zastosowanie do spraw  
w których śmierć rodzica nastąpiła 
po dniu 30 czerwca 2019 r.

Czy program obejmie  
teraz wszystkie  
dzieci w pieczy zastępczej?

Dotychczas świadczenia z progra-
mu „Rodzina 500+” otrzymywały dzieci 
w rodzinach zastępczych, rodzinnych 
domach dziecka oraz w placówek opie-
kuńczo-wychowawczych typu zrodzin-
nego.  Od 1 lipca świadczenie otrzymają 
również dzieci umieszczone w innych 
instytucjonalnych formach pieczy za-
stępczej, czyli w pozostałych placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych, regional-
nych placówkach opiekuńczo-terapeu-
tycznych i  interwencyjnych ośrodkach 

preadopcyjnych. Program obejmie także 
dzieci umieszczone w domach pomocy 
społecznej. W sumie to ok. 13,8 tys. 
nowych dzieci ze świadczeniem 500+.

Jaki termin na złożenie  
wniosku mają  
świeżo upieczeni rodzice?

Obecnie świadczenie wychowawcze 
przysługuje, co do zasady, od miesiąca 
złożenia wniosku. Brak złożenia wnio-
sku w miesiącu, w którym dziecko 
się urodziło, oznaczało brak prawa do 
świadczenia za ten miesiąc. 

Od 1 lipca rodzice będą mieli aż  
3 miesiące od urodzenia dziecka na zło-
żenie wniosku. To ważny zapas czasu w 
tak gorączkowym okresie, wypełnionym 
nowymi obwiązkami. Oczywiście świad-
czenie 500+ otrzymają  z wyrównaniem 
od dnia narodzin dziecka.

Istotne jest, że powyższe rozwią-
zanie dotyczy dzieci urodzonych po 30 
czerwca 2019 r.

Źródło: Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej

Od 1 lipca 2019 r. zniesio-
ne zostaje kryterium docho-
dowe w programie Rodzina 
500+. Rodzice nie będą 
już musieli dokumentować 
swojej sytuacji dochodowej. 
Formularz wniosku zostanie 
więc znacznie uproszczony 
i skrócony. Ponadto prawo 
do świadczenia wycho-
wawczego nie będzie już 
uzależnione od ustalenia 
alimentów na dziecko od 
drugiego rodzica w przypad-
ku wniosków składanych 
przez rodziców samotnie 
wychowujących dziecko.

OSIEDLE PROMIENNA III 
W MARKACH

Logo Mazovia Development

W sprzedaży również 
lokale usługowe!
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Mieszkania z dużymi balkonami, 
ogródkami i tarasami 
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 OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.  
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) oraz  
art. 49 ustawy z  dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, ze zm.)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Burmistrza Radzymina, z dnia  
27 lutego 2019 r., złożony w dniu 7 marca 2019 r, uzupeł-
niony i zmieniony pismem z dnia 28 maja 2019  r., złożonym 
w dniu 30 maja 2019 r., postępowania administracyjnego 
w sprawie znak: WAB.6740.14.11.2019 o  wydanie decyzji 
o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: 
„Rozbudowa skrzyżowania dróg gminnych ulic Rey-
monta, Falandysza i Szymborskiej w Radzyminie.

Działki usytuowania obiektu:
w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję •	
w części (tłustym drukiem – numery działek w projektowanym 
pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na 
rzecz Gminy Radzymin, w  nawiasach – numery działek po po-
dziale):

- ew. nr: 22 (22/4, 22/5), 90 (90/1, 90/2) w obrębie 0017-03-03, 
jednostka ew. 143409_4-Radzymin - miasto,

w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy •	
Radzymin, niepodlegające przejęciu:

ew. nr: −	 75/10, 76/1, 76/5 w  obrębie 0017-03-03, jednostka 
ew. 143409_4 – Radzymin – miasto.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę sieci uzbrojenia 
terenu, niewchodzące w  skład projektowanego pasa drogowego 
(tłustym drukiem – numery działek przeznaczone pod budowę lub 
przebudowę sieci uzbrojenia terenu, w  nawiasach – numery dzia-
łek po podziale):

ew. nr: 22 (22/4,−	  22/5), 90 (90/1, 90/2), 75/10 w obrębie 
0017-03-03, jednostka ew. 143409_4-Radzymin - miasto,

Działki, na których przewidziano rozbiórkę obiektów budowla-
nych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania, niewchodzące  
w skład projektowanego pasa drogowego (tłustym drukiem - numer 
y działek, na których przewidziano rozbiórkę, w nawiasach - numery 
działek po podziale):

ew. nr:  22 (22/4,−	  22/5), 90 (90/1, 90/2), 75/10 w obrębie 
0017-03-03, jednostka ew. 143409_4-Radzymin – miasto.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia 
inwestycyjnego można zapoznać się w  Starostwie Powiatowym  
w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa, parter, 
pokój nr 106 w godzinach przyjęć interesantów   tj. pn. 10-18, wt. 
12-16, śr. 8-16, czw. 12-16, pt. 8-16, gdzie można również zgłosić 
ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w spra-
wie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks po-
stępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, ze zm.) 
doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia pu-
blicznego ogłoszenia.


